
PERATURAN BUPATI SOLOK
MOR AI TAHUN 2020

TENTANG
PEDOMAN PENGELO PELAYANAN INFORMASI DAN DOKUMENTASI

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN SOLOK

Menimbang :

Mengingat

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

l.

a.

BUPATI SOLOK,

bahwa dalam rangka meningkatkan pelayanan informasi
dan Idokumentasi yang berkualitas dan akuntabel

diperlukan adanya pedoman pengelolaan pelayanan
inforrhasi dan dokumentasi di Lingkungan Pemerintah

Kabupaten Solok,
bahwa dengan berlakunya Peraturan Menteri Dalam

Negeri Nomor 3 Tahun 2017 tentang Pedoman

b.

Pengelolaan Pelayanan Informasi dan Dokumentasi
Kemehtrian Dalam Negeri dan Pemerintah Daerah maka

terhadap Peraturan Bupati Solok Nomor 23 Tahun 2015

tentang Pedoman Pengelolaan Informasi dan
Dokumentasi di Lingkungan Pemerintah Kabupaten
Solok/perlu diganti,
bahw berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan

Peraturan Bupati tentang Pedoman Pengelolaan
Pelayanan Informasi dan Dokumentasi di Lingkungan
Pemerintah Kabupaten Solok:

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1956 tentang
Pembentukan Daerah Otonom Kabupaten dalam
Lingkungan Daerah Propinsi Sumatera Tengah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1956
Nomor 25):



2. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2008 tentang
Informasi dan Transaksi Elektronik (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 58, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4843):
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang
Nomor 19 Tahun 2016 tentang Perubahan Atas Undang-
Undang Nomor 11 Tahun 2008 tentnag Informasi dan

si Elektronik (Lembaran Negara Republik
sia Tahun 2016 Nomor 25, Tambahan Lembaran

Republik Indonesia Nomor 5952)
. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang
Keterbukaan Informasi Publik (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 61, Tambahan
Lemb

Tran
Indo

Neg
3.

Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang

an Negara Republik Indonesia Nomor 4846):

Pelayanan Publik (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahu 2009 Nomo 112, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5038):
Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang

Kearsipan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2009 Nomor 152, Tambahan Lembaran Negara Republiki
Indonesia Nomor 5071):
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana
telah (diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indongsia tahun 2015 Nomor 50, Tambahan Lernbaran
Negarg Nomor 5679):

4.

5.

6.

b

. Peraturan Pemerintah Nomor 39 Tahun 2004 tentang
Pemindahan Ibukota Kabupaten Solok Dari Wilayah Kota
Solok Ke Kayu Arosuka-Sukarami (Arosuka) di Wilayah
Kecamatan Gunung Talang Kabupaten Solok (Lembaran

7.



Menetapkan :

Tamb

4447),
8. Peratu

Pembi
Pemer
Nomor

Kesan.
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 137,
an Lemabaran Negara Republik Indonesia Nomor

ran Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang
hnaan dan Pengawasan Penyelenggaraanntah Daerah (Lembaran Negara Tahun 2005

165, Tambahan Lembaran Negara RepublikIndongsia Nomor 4593):

1

0. Perat
Pelak

an Pemerintah Nomor 61 Tahun 2010 tentang
an Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008

tentang Keterbukaan Informasi Publik (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 99),

10. Peratu ran Menteri Dalam Negeri Nomor 3 Tahun 2017
tentang Pedoman Pengelolaan Pelayanan Informasi dan
Dokumentasi Kementrian Dalam Negeri dan Pemerintah
Daerah:

MEMUTUSKAN :

PERA BUPATI TENTANG PEDOMAN

PENGELOIAAN
INFORMASI DAN DOKUMENTASI DI

LINGKUN PEMERINTAH KABUPATEN SOLOK.

BAB I
KETENTUAN UMUM

Bagian Kesatu
Umum

Pasal 1

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan:
1, Daerah atlalah Kabupaten Solok.
2. Pemerin an Daerah adalah Penyelenggaraan urusan

pemerintah Daerah dan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah
(DPRD) enurut asas otonomi dan tugas pembantuan
dengan prinsip otonomi yang seluas-luasnya dalam sistem
dan prinsip Negara Kesatuan Republik Indonesia

n



10.

11.

sebagaimana dimaksud dalam Undang-Undang Dasar
Negara Republik Indonesia Tahun 1945.
Pemerirjtah Daerah adalah Bupati sebagai unsur
penyelenggara pemerintahan daerah yang memimpin
pelaksahaan urusan pemerintahan yang menjadi
kewenangan daerah otonom.

Bupati ddalah Bupati Solok.

Perangkat Daerah adalah perangkat daerah di lingkungan
Pemerintah Kabupaten Solok.
Dinas adalah Perangkat Daerah yang membidangi urusan
pemerintahan bidang komunikasi dan informatika.

Nagari adalah nagari di Lingkungan Pemerintah Kabupaten
Solok.
Informasi adalah keterangan, pernyataan, gagasan, dan

4.

5.

6.

8.

tanda yang mengandung nilai, makna, dan pesan, baik
data, f. maupun penjelasannya yang dapat dilihat, di
dengar, lan dibaca yang disajikan dalam berbagai kemasan
dan fofmat sesuai dengan perkembangan teknologi

i dan komunikasi secara elektronik ataupun non

Dokumentasi adalah pengumpulan, pengolahan,
an, dan pencatatan dokumen, data, gambar, dan

informa
elektron

9.

penyus
Suara u tuk bahan informasi publik
Informasi Publik adalah informasi yang dihasilkan,

, dikelola, dikirim, dan/atau diterima oleh suatudisim
badan blik yang berkaitan dengan penyelenggara dan

penyelenggaraan badan publik lainnya serta informasi lain

penyele araan negara dan/atau penyelenggara

yang berkaitan dengan kepentingan publik.
Badan blik adalah Pemerintah Daerah dan Dewan
Perwakilan Rakyat Daerah yang fungsi dan tugas pokoknya
berkaitari dengan penyelenggaraan negara, yang sebagian
atau sgluruh dananya bersumber dari Anggaran
Pendapatan dan Belanja Daerah, atau organisasi non

pemerintah sepanjang sebagian atau seluruh dananya

ba

ad

Yu



12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah

sumbangan masyarakat, dan / atau luar negeri.
Badan |Usaha Milik Daerah yang selanjutnya disingkat
BUMD jadalah badan usaha milik Pemerintah Daerah

Kabupaten Solok.

Pejabati Publik adalah orang yang ditunjuk dan diberi tugas
untuk menduduki posisi atau jabatan tertentu pada Badan
Publik.

Pejabat| Pengelola Informasi dan Dokumentasi yang
selanjutnya disingkat PPID adalah pejabat yang
bertan g jawab dalam pengumpulan,
pendokumentasian, penyimpanan, pemeliharaan,
penyediaan, distribusi, dan pelayanan informasi dan
dokumentasi di lingkungan Pemerintah Daerah, yang
terdiri dari PPID utama dan PPID pembantu.
Atasan| Pejabat Pengelola Informasi dan Dokumentasi

(PPID) yang selanjutnya disebut atasan PPID adalah pejabat
yang merupakan atasan Pejabat Pengelola Informasi dan

Dokumentasi (PPID) Utama.

Pengelala Layanan Informasi dan Dokumentasi yang
selanjutnya disingkat PLID adalah susunan pengelola
layanan informasi dan dokumentasi di lingkungan
Pemerigtah Daerah.
Standar Operasional Prosedur yang selanjutnya disingkat
SOP adalah serangkaian petunjuk tertulis yang dibakukan
mengerjai proses penyelenggaraan tugas-tugas Pejabat
Pengelala Informasi dan Dokumentasi (PPID).
Daftar Informasi dan Dokumentasi Publik yang selanjutnya
disingkat DIDP adalah catatan yang berisi keterangan
secara | sistematis tentang seluruh informasi dan

dokumentasi publik yang berada dibawah penguasaan
Pemerintah Daerah tidak termasuk Informasi dan
Dokumentasi yang dikecualikan.

Ruang | Pelayanan Informasi dan Dokumentasi yang
selanjutnya disingkat RPID adalah tempat pelayanan
informasi dan dokumentasi publik dan berbagai informasi

N



un
20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

dan dokumentasi lainnya yang bertujuan untuk

memfasilitasi penyampaian informasi dan dokumentasi

publik.
Sistem Informasi dan Dokumentasi Publik yang selanjutnya
disingkat SIDP adalah sistem penyediaan layanan informasi
dan dokumentasi secara cepat, mudah, dan wajar sesuai

dengan) peraturan perundang-undangan.
Laporan Layanan Informasi dan Dokumentasi yang
selanjutnya disingkat LLID adalah laporan yang berisi

gambaran umum kebijakan teknis informasi dan

dokumentasi, pelaksanaan pelayanan informasi dan

dokumtntasi, dan rekomendasi serta rencana tindak lanjut
untuk (meningkatkan kualitas pelayanan informasi dan
dokumentasi.
Forum| Koordinasi Pejabat Pengelolaan Informasi dan

Dokumentasi Pemerintah Daerah yang selanjutnya
disingkat FKPPID Pemda adalah wadah komunikasi,
koordinasi, konsolidasi, pembinaan, dan pengawasan PPID

Pemerintah Provinsi dan Pemerintah Kabupaten/Kota,
Sengketa Informasi Publik adalah sengketa yang terjadi
antara | badan publik dengan pemohon informasi publik
dan/athu pengguna informasi publik yang berkaitan

dengan hak memperoleh dan/atau menggunakan informasi

publik berdasarkan peraturan perundang-undangan.
Orang adalah orang perseorangan, kelompok orang, badan

hukum, atau badan publik.

Pengguna Informasi Publik adalah orang yang
menggunakan informasi publik sebagaimana diatur dalam

peratuyan perundang-undangan.

Pemohon Informasi Publik adalah warga negara dan/atau
badan (hukum Indonesia yang mengajukan permintaan

KA publik sebagaimana diatur dalam peraturan
perun g-undangan.

Pasal 2
Peraturan Bupati ini bertujuan untuk:

n



a.

(1)

(2)

(3)

(1)

mewujudkan penyelenggaraan pemerintahan yang baik dan

bersih, yaitu yang transparan, efektif, efisien dan akuntabel
serta dapat dipertanggungjawabkan: dan

meningkatkan pengelolaan dan pelayanan informasi dan
dokumentasi di lingkungan Pemerintahan Daerah untuk
menghasilkan layanan informasi dan dokumentasi yang
berkuajitas.

BAB II
AKSES INFORMASI DAN DOKUMENTASI PUBLIK

Pasal 3
Informasi dan dokumentasi publik bersifat terbuka dan

dapat diakses oleh setiap pengguna informasi dan
dokumentasi publik, kecuali Informasi dan Dokumentasi

yang dikecualikan bersifat ketat, terbatas dan rahasia.
Informasi dan dokumentasi publik dapat diperoleh oleh

pemoha

cepat, ti
n informasi publik dan dokumentasi publik dengan
Epat waktu, dan dapat diakses dengan mudah.

Informasi dan dokumentasi publik yang dikecualikan

sebagaimana dimaksud pada ayat (l) sesuai dengan
kepatutan, kepentingan umum,dan/atau ketentuan

peraturan perundang-undangan.

BAB III
HAK DAN KEWAJIBAN PEMERINTAH DAERAH

Pemerir

dan dc

dengan

Bagian Kesatu
Hak Pemerintah Daerah

Pasal 4

itah Daerah berhak menolak memberikan informasi
pkumentasi yang dikecualikan dan tidak sesuai

ketentuan peraturan perundang-undangan seperti:
a. Kn Ji dan Dokumentasi yang dapat membahayakan

neg a,

b.

B

B



(2)

(3)

(1)

(2)

b. Info asi dan Dokumentasi yang berkaitan dengan
kep@ntingan perlindungan usaha dari persaingan usaha
tidak sehat
Into si dan Dokumentasi yang berkaitan dengan hak

d. Informasi dan Dokumentasi yang berkaitan dengan
rahasia jabatan, dan/atau

e. Informasi dan Dokumentasi yang belum dikuasai atau
did entasikan.

Informasi dan dokumentasi publik yang dikecualikan
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) didasarkan pada
penguji atas konsekuensi yang timbul apabila suatu
Informasi dan Dokumentasi diberikan kepada masyarakat

pribadi

kn
dengan| pertimbangan yang seksama bahwa menutup
Informabi dan dokumentasi publik dapat melindungi
kepentiggan yang lebih besar daripada membukanya atau
sebalikriya.
Informasi dan dokumentasi publik yang dikecualikan
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) diajukan oleh PPID
pembantu kepada PPID utama untuk selanjutnya
ditetapkan dengan Keputusan Bupati.

Bagian Kedua
Kewajiban Pemerintah Daerah

Pasal 5
Pemerintah Daerah wajib menyediakan, memberikan
dan/atau menerbitkan Informasi dan dokumentasi publik
yang berada di bawah kewenangannya kepada Pemohon
Informasi Publik, selain Informasi yang dikecualikan sesuai
dengan ketentuan peraturan perundang-undangan.
Untuk melaksanakan kewajiban sebagaimana dimaksud
pada ayat (1), Pemerintah Daerah dapat membangun dan
mengembangkan sistem informasi dan dokumentasi yang
dapat diakses dengan mudah.

na



ay
a

(3) Sistem informasi dan dokumentasi sebagaimana dimaksud

pada ayat (2) adalah aplikasi PPID Kabupaten Solok dengan
alamat | url ppid.solokkab.go.id yang terintegrasi dengan

aplikasi PPID Kemendagri maupun aplikasi PPID Propinsi.

BAB IV
Pejabat Pengelola Informasi dan Dokumentasi (PPID)

Pasal 6

(1) Pengeldiaan pelayanan informasi dan dokumentasi

dilaksanakan oleh Pemerintah Daerah dengan membentuk

dan menetapkan PPID.

(2) PPID L
Kepala (Dinas.

bagaimana dimaksud pada ayat (1) melekat pada

(3) PPID sebagaimana dimaksud pada ayat (2) merupakan
PPID Utama pada PLID.

(4) Untuk | mendukung kegiatan dan kelembagaan PPID

dibentuk PLID.
(5) PPID Utama bertanggung jawab kepada Bupati melalui

atasan PPID.

(6) Pembentukan dan susunan keanggotaan PLID

sebagaimana dimaksud pada ayat (4) ditetapkan dengan

Keputusan Bupati.

BAB V
KELEMBAGAAN PPID

Bagian Kesatu
Umum

Pasal 7

(1) PPID utama dibantu oleh PPID pembantu yang berada di

lingkungan Pemerintah Daerah dan/ atau pejabat
fungsidnal.

(2) PPID Pembantu sebagaimana dimaksud ayat (1) terdiri atas
Sekretariat Daerah, Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat



Daerah| Inspektorat, Dinas, Badan, Kecamatan, BUMD,
nagari dan/atau pejabat fungsional.

Bagian Kedua
Tugas dan Kewenangan

Pasal 8
PPID

utama
mempunyai tugas:

a. menyusun dan melaksanakan kebijakan informasi dan
dokumentasi:
menyusun laporan pelaksanaan kebijakan informasi dan

dokumentasi:

mengkopordinasikan dan mengkonsolidasikan pengumpulan

b.

bahan ihformasi dan dokumentasi dari PPID pembantu,
men an, mendokumentasikan, menyediakan, dan
memberi pelayanan informasi dan dokumentasi kepada
publik
melakukan verifikasi bahan informasi dan dokumentasi

publik,
mel an ji konsekuensi atas informasi dan
dokumentasi yang dikecualikan:
melakukan pemutakhiran informasi dan dokumentasi:
menyediakan informasi dan dokumentasi untuk diakses
oleh masyarakat,
melakukan pembinaan, pengawasan, evaluasi, dan

monitoring atas pelaksanaan kebijakan informasi dan
dokumgntasi yang dilakukan oleh PPID pembantu,
melaksanakan rapat koordinasi dan rapat kerja secara

berkalaidan/atau sesuai dengan kebutuhan:
mengesahkan informasi dan dokumentasi yang layak untuk
dipublikasikan,
menugaskan PPID pembantu dan/atau pejabat fungsional
untuk |mengumpulkan, mengelola, dan memelihara
informasi dan dokumentasi, dan
membentuk tim fasilitasi penanganan sengketa informasi

yang ditetapkan dengan Keputusan Bupati.

e.

£

8
h.

1.

k.

1.

m.

Y



Pasal 9
Untuk melaksanakan tugas sebagaimana dimaksud dalam
Pasal 8, PPID utama berwenang:
a.

(1)

menol memberikan informasi dan dokumentasi yang
dikecualikan sesuai dengan ketentuan peraturan
perundang-undanganj,
meminta dan memperoleh informasi dan dokumentasi dari
PPID pembantu yang menjadi cakupan kerjanya:
mengkoprdinasikan pemberian pelayanan informasi dan
dokumentasi dengan PPID pembantu yang menjadi
cakupan kerjanya:
menentukan atau menetapkan suatu informasi dan
dokumentasi yang dapat diakses oleh publik: dan
menugaskan PPID pembantu dan/atau pejabat fungsional
untuk (membuat, mengumpulkan, serta memelihara
informasi dan dokumentasi untuk kebutuhan organisasi.

b.

ah

Pasal 10
PPID Pembantu mempunyai tugas:
a. membantu PPID utama melaksanakan tanggung jawab,

tugas, dan kewenangannya:
b. menampakan informasi dan dokumentasi kepada

PPID utama dilakukan paling sedikit 6 (enam) bulan
sekali atau sesuai kebutuhan:

Cc. melaksanakan kebijakan teknis informasi dan
dokumentasi sesuai dengan tugas pokok dan fungsinya,

d. menjamin ketersediaan dan akselerasi layanan
informasi dan dokumentasi bagi pemohon informasi
secafa cepat, tepat, berkualitas dengan mengedepankan
pringip pelayanan prima:

e. mengumpulkan, mengolah dan mengompilasi bahan
dan data lingkup komponen di lingkungan Pemerintah
Daerah: dan

f. menyampaikan laporan pelaksanaan kebijakan teknis
dan pelayanan informasi dan dokumentasi kepada PPID
utanja secara berkala dan sesuai dengan kebutuhan.

1)

7



(2) Selain tugas sebagaimana dimaksud pada ayat (1) PPID

Pembaritu khususnya Sekretariat Dewan Perwakilan

Rakyat Daerah bertugas untuk :

(1)

a. Imenyampaikan, meminta, mengelola, menyimpan
informasi dan dokumentasi kepada DPRD sesuai

peraturan perundang-undangan, dan
b. mengkoordinasikan informasi dan dokumentasi kepada

DPRD untuk menetapkan informasi dan dokumentasi

yang dapat diakses oleh publik.

BAB VI
KELENGKAPAN PLID

Bagian Kesatu
Struktur Organisasi

Pasal 11
Struktyr organisasi PLID, terdiri dari :

a. pembina, dijabat oleh Bupati dan Wakil Bupati:
b. pengarah selaku atasan PPID, dijabat oleh Sekretaris

Daerah:
Cc. tim pertimbangan, dijabat oleh para pejabat eselon II.b.

di lingkungan Sekretariat Daerah, seluruh pimpinan

menangani bidang hukum,elangan

daerah, pimpinan BUMD dan pejabat yang

d. PPI
D

utama, dijabat oleh kepala dinas:
PPID pembantu, dijabat oleh pejabat pada Perangkat
Dagrah, BUMD, nagari yang mengelola informasi dan

do entasi:
f. bidang pendukung, yang terdiri dari:

1. kretariat PLID,
2. bidang pengolahan data dan klasifikasi Informasi,

3. bidang pelayanan Informasi dan Dokumentasi,
4. Yidang fasilitasi sengketa infomasi, dan

g. pejabat fungsional.



(2) Bagan struktur organisasi PLID sebagaimana dimaksud

pada ayat (1) tercantum dalam Lampiran 1 yang merupakan

bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

Bagian Kedua
Standar Operasional Prosedur

Pejabat Pengelola Informasi dan Dokumentasi (SOP PPID)

Pasal 12

(1) Pedoman mengenai SOP PPID dibuat oleh Badan Publik

sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan.

(2)

(3)

Pedoman mengenai SOP PPID sebagaimana dimaksud pada

ayat (1) paling sedikitmemuat ketentuan sebagai berikut:

a. kejelasan tentang pejabat yang ditunjuk sebagai PPID

utama dan PPID pembantu,

kejelasan tentang orang yang ditunjuk sebagai pejabat

funpsional dan/atau petugas informasi apabila

diperlukan,
kejklasan pembagian tugas, tanggung jawab, dan

b.

kewenangan atasan PPID, PPID utama, PPID pembantu,

bidang pendukung dan pejabat fungsional,

kejelasan tentang pejabat yang menduduki posisi

sebagai atasan PPID yang bertanggungjawab

De aartan tanggapan atas keberatan yang diajukan
oleh Pemohon Informasi Publik,
standar layanan Informasi Publik serta tata cara

perigelolaan keberatan, dan

tata cara pembuatan laporan tahunan tentang layanan

Informasi Publik.

d.

el

e.

f

Dalam| penyusunan SOP PPID mengacu kepada ketentuan

peraturan perundang-undangan yang berlaku.

Pasal 13

(1) SOP PPID, terdiri dari :

a.

b.

SOP penyusunan daftar informasi publik,
SOP pelayanan permohonan informasi publik:

I



c. SOR uji konsekuensi informasi publik,
d. SOR penanganan keberatan informasi Publik, dan
e. SOP fasilitasi sengketa informasi.

(2) Format| SOP PPID sebagaimana dimaksud pada ayat (1)

(1)

(2)

(3)

(4)

tercantum dalam Lampiran II yang merupakan bagian tidak
terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

Bagian Ketiga
Dattdr Informasi dan Dokumentasi Publik (DIDP)

Pasal 14

DIDP pdling sedikit memuat:

a. nompr:

b. ringkasan isi Informasi:

Cc. pejabat atau unit/satuan kerja yang menguasai
Informasi,

d. penanggung jawab pembuatan atau penerbitan
Informasi:

e. waktu dan tempat pembuatan Informasi,
f bentlik Informasi yang tersedia, dan

g. jangka waktu penyimpanan atau retensi arsip.
DIDP ditetapkan dan dimutakhirkan secara berkala oleh
PPID utamaminimal sekali dalam 6 (enam) bulan.

Keseluruhan Informasi dan Dokumentasi Publik yang
sudah dipublikasikan harus diserahkan kepada Perangkat
Daerah (yang membidangi perpustakaan dan kearsipan
untuk dilestarikan dan diklasifikasikan menjadi bahan
pustaka.

Format IDIDP sebagaimana dimaksud pada ayat (1)
tercantum dalam Lampiran III yang merupakan bagian
tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

27



Ruan
Bagian Keempat

Pelayanan Informasi dan Dokumentasi (RPID)

Pasal 15

(1) RPID berada pada:
a. Perangkat Daerah.
b. Dinas Komunikasi dan Informatika.

(2) RPID
inform

Siste

(1) SIDP

mempe

(2) Pengen
dilakuk
PPID Pe

Lapo

Tia oleh pejabat fungsional dan/atau petugas
1.

Bagian Kelima
m Informasi dan Dokumentasi Publik (SIDP)

Pasal 16

dibuat dan dikembangkan oleh PPID untuk

rmudah akses pelayanan informasi publik.

ibangan SIDP sebagaimana dimaksud pada ayat (1)

an secara terintegrasi antara PPID Utama dengan

embantu.

Bagian Keenam

Layanan Informasi dan Dokumentasi (LLID)

Pasal 17

(1) LLID wajib dibuat dan disediakan oleh Badan Publik paling
lambat 3 (tiga) bulan setelah tahun pelaksanaan tahun

angg
(2) Salin

berakhir.
LLID sebagaimana dimaksud pada ayat (1)

disampaikan kepada Komisi Informasi Propinsi sesuai

kewen

(3) LLID, p

a.

dol

gan

dol
gar

gan masing-masing.

paling
sedikitmemuat:

nbaran umum kebijakan pelayanan informasi dan

tumentasi publik di lingkungan Pemerintah Daerah,
nbaran umum pelaksanaan pelayanan informasi dan

(umentasi publik, antara lain:
b.



1, ana dan prasarana pelayanan informasi dan

okumentasi publik yang dimiliki beserta

ondisinya,
2. Jumber daya manusia yang menangani pelayanan

informasi dan dokumentasi publik beserta

alifikasinya, dan
3. ggaran pelayanan informasi dan dokumentasi

ublik serta laporan penggunaannya,
rincian pelayanan informasi dan dokumentasi publik

yang meliputi:
1 mmlah permohonan Informasi Publik,
2. waktu yang diperlukan dalam memenuhi setiap

rmohonan Informasi Publik dengan klasifikasi

ertentu,
3. jumlah permohonan Informasi Publik yang

ikabulkan baik sebagian atau seluruhnya, dan

4. jumlah permohonan Informasi Publik yang ditolak

eserta alasannya,
. rindian penyelesaian sengketa Informasi Publik,

meliputi:
1. jumlah keberatan yang diterima,

d.

2. ggapan atas keberatan yang diberikan dan

elaksanaannya:,
3. jumlah permohonan penyelesaian sengketa ke

omisi Informasi yang berwenang, dan

4. hasil mediasi dan/atau keputusan ajudikasi komnisi

nformasi yang berwenang dan pelaksanaannya oleh

badan publik, jumlah gugatan yang diajukan ke

engadilan, dan hasil putusan pengadilan dan

elaksanaannya oleh badan publik,
keridala internal dan eksternal dalam pelaksanaan
laye an informasi dan dokumentasi publik, dan
rekpmendasi dan rencana tindak lanjut untuk
meningkatkan kualitas pelayanan informasi dan

dokumentasi.

e.

f

“A



(1) LLID m

tersedial

(2) LLID sd

kepada

(3) LLID sg

kepada

(4) LLID se

oleh Bu
Pemerir

Pendanaar
informasi

Pendapataj
dana lain y

Pasal 18

srupakan bagian dari informasi publik yang wajib

setiap saat.

bagaimana dimaksud pada ayat (1) diumumkan

publik dan disampaikan kepada atasan PPID.

bagaimana dimaksud pada ayat (2) disampaikan

Bupati oleh atasan PPID.

bagaimana dimaksud pada ayat (3) akan dilaporkan

pati sebagai bagian dalam laporan penyelenggaraan

itahan Daerah.

Bagian Ketujuh
Pendanaan

Pasal 19

yang diperlukan untuk pengelolaan pelayanan

dan dokumentasi dibebankan pada Anggaran

h dan Belanja Daerah Kabupaten Solok dan sumber

rang sah dan tidak mengikat.

BAB VII
MEKANISME PERMOHONAN

INFORMASI DAN DOKUMENTASI

Pasal 20

Pemohon informasi dan dokumentasi meliputi:
a. perseo

partai
badan»?

2.
»

pangan,

kelompokmasyarakat,

lembaga swadaya masyarakat,

organisasi masyarakat:

politik: dan

publik lainnya.

b.



Pasal 21

Pemohon informasi dan dokumentasi wajib memenuhi

persyaratar!:
a.

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

mencantumkan identitas yang jelas sesuai dengan

ketentuan yang berlaku dan/atau peraturan perundang-

undangan,
mencantumkan alamat dan nomor telepon yang jelas,

menyampaikan secara jelas jenis informasi dan

dokumentasi yang dibutuhkan,
mencaritumkan maksud dan tujuan permohonan informasi

b.

c.

d.

dan do entasi yang dapat dipertanggungjawabkan, dan

menya kesediaan membayar biaya dan cara

pembayaran untuk memperoleh informasi yang diminta,

sepanjang biaya yang dikenakan terbilang wajar.

Pasal 22

Setiap |Pemohon Informasi Publik dapat mengajukan

permintaan untuk memperoleh informasi dan dokumentasi

publik kepada Pemerintah Daerah secara tertulis atau tidakMd
PPID Utama dan/atau PPID pembantu dan/atau petugas

informasi wajib mencatat nama, Nomor Induk

Kependudukan, dan alamat Pemohon Informasi Publik,

subjek| dan format informasi serta cara penyampaian
informasi yang diminta oleh Pemohon Informasi Publik.

PPID utama dan/atau PPID pembantu dan/atau petugas
informasi wajib mencatat permintaan Informasi Publik yang

diajukan secara tidak tertulis.
PPID utama dan/atau PPID pembantu dan/atau petugas
informasi wajib memberikan tanda bukti penerimaan
permintaan Informasi Publik sebagaimana dimaksud pada
ayat (t) ayat (2), dan ayat (3) berupa nomor pendaftaran

pada saat permintaan diterima.

Dalam| hal permintaan disampaikan secara langsung atau

melalui surat elektronik, nomor pendaftaran diberikan saat

penerimaan permintaan.

"y



(6) Dalam

pengi

hal permintaan disampaikan melalui surat,
nomor pendaftaran dapat diberikan bersamaan

dengan pengiriman informasi.

(7) Paling
perminthan, PPID utama wajib menyampaikan

bat 10 (sepuluh) hari kerja sejak diterimanya

pemberitahuan tertulis yang berisikan:

a. informasi yang diminta, berada di bawah

penguasaannya ataupun tidak,

(8)

(9)

(10)

(11)

pengrimaan atau penolakan permintaan atas informasib.
dengan alasan sesuai dengan ketentuan peraturan

perundang-undangan,
T

alat| penyampai dan format informasi yang akanc.

diberikan, dan/atau
d. bia

informasi yang diminta.

PPID jutama wajib memberitahukan Badan Publik yang
menguasai informasi yang diminta apabila informasi yang
dimin

serta cara pembayaran untuk memperoleh

tidak berada di bawah penguasaannya dan Badan

Publik yang menerima permintaan mengetahui
keberadaan Informasi yang diminta.

Dalam hal permintaan diterima seluruhnya atau sebagian

dicantumkan materi informasi yang akan diberikan.

Dalami hal suatu dokumen mengandung materi yang

dikecualikan sesuai dengan ketentuan peraturan

peruntlang-undangan, maka informasi yang dikecualikan

tersebut dapat dihitamkan dengan disertai alasan dan

materjnya.
Pemerintah Daerah dapat memperpanjang waktu untuk

mengirimkan pemberitahuan sebagaimana dimaksud

pada
beriku

ayat (7), paling lambat 7 (tujuh) hari kerja

itnya dengan memberikan alasan secara tertulis.

"n



(1) Pembin

dilakuk
(2) Pembiri

PPID Pi

(3) Pembir

(2) mel

a. fasili

b. penjii
c. mon)|

d. duki

(1) Setiap
keberai

alasan
a. per

BAB VIII
PEMBINAAN DAN PENGENDALIAN PLID

Pasal 23

aan dan pengendalian penataan PLID Kabupaten
an oleh Gubernur.
aan dan Pengendalian Penataan PPID Utama dan

kbmbantu dilakukan oleh Bupati.

jaan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dan ayat
alui :

tasi dan koordinasi:

hgkatan kapasitas PPID,

itoring dan evaluasi, dan

ingan teknis administrasi.

BAB IX
(EBERATAN DAN SENGKETA INFORMASI

Bagian Kesatu
Keberatan

Pasal 24

Pemohon Informasi Publik dapat mengajukan

tan secara tertulis kepada atasan PPID berdasarkan

berikut:
olakan atas permintaan Informasi berdasarkan

alasan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 22 Ayat (7),
b. tidak disediakannya informasi dan diumumkan secara

berkala sesuai ketentuan peraturan dan perundang-

undangan,
Cc. tiddgk ditanggapinya permintaan informasi:
d. permintaan informasi ditanggapi tidak sebagaimana

wirizayang diminta,
e. tidak dipenuhinya permintaan informasi,
f. pergenaan biaya yang tidak wajar, dan/atau



g. penyampaian informasi yang melebihi waktu yang

sesuai ketentuan peraturan perundang— undangan.

(2) Alasan /sebagaimana dimaksud pada ayat (1 huruf b

(1)

(2)

(3)

(4)

(1)

(2)

sampai | dengan huruf g dapat diselesaikan secara

musyawarah oleh kedua belah pihak.

Pasal 25

Keberatan diajukan oleh Pemohon Informasi Publik dalam

jangka (waktu paling lambat 30 (tiga puluh) hari kerja

setelah| ditemukannya alasan sebagaimana dimaksud

dalam Pasal 24 ayat (1).
Atasan (PPID memberikan tanggapan atas keberatan yang

diajukan oleh Pemohon Informasi Publik dalam jangka
waktu (paling lambat 30 (tiga puluh) hari kerja sejak

diterimanya keberatan secara tertulis.

Alasan| tertulis disertakan bersama tanggapan apabila

Atasan| PPID menguatkan putusan yang ditetapkan oleh

bawahannya.
Format tanggapan atas keberatan yang diajukan oleh

pemohpn informasi publik tercantum dalam lampiran IV

yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan

Bupatilini.

Bagian Kedua
Fasilitasi Sengketa Informasi

Pasal 26

Sengketa informasi dapat terjadi apabila Komisi Informasi

Pusat Han/atau Komisi Informasi Provinsi dan/atau Komisi

Informasi Kota sesuai dengan kewenangannya, menerima

permohonan sengketa informasi yang diajukan pemohon
informasi karena tidak menerima alasan tanggapan atasan

PPID.

Pengajuan sengketa informasi sebagaimana dimaksud pada

ayat ( 1) dilakukan pemohon informasi dalam waktu paling

1



(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

(6)

(7)

lambat 114 (empat belas) hari kerja setelah diterimanya

tanggapan tertulis dari atasan PPID.

Pasal 27

Mekanisme dan tata cara upaya penyelesaian Sengketa

KH Publik dilakukan sesuai dengan ketentuan

peraturan perundang-undangan.

Bupati Imelalui atasan PPID menetapkan tim fasilitasi

Sengketa Informasi untuk mengupayakan penyelesaian

sengketa informasi, yang dibentuk oleh PPID utama.

Keputusan penetapan Tim Fasilitasi Sengketa Informasi

sekaligus berfungsi sebagai Surat Kuasa untuk bersidang
mewakili Pemerintah Daerah di Komisi Informasi Pusat

dan/atgu Komisi Informasi Provinsi dan/atau Komisi

Informasi Kabupaten sesuai dengan kewenangannya.
Tim Fasilitasi Sengketa Informasi di ketuai oleh PPID utama

dan ranggotakan PPID pembantu, pejabat yang
menangani bidang hukum dan pejabat fungsional serta

pejabat/ staf lainnya sesuai dengan kebutuhan.
a melaksanakan fasilitasi penanganan sengketa

si dengan melakukan koordinasi dan konsolidasi

bersami PPID pembantu terkait, pejabat yang menangani

bidang (hukum, pejabat fungsional dan pihak lain yang

dipandang perlu.
Mekanisme kerja tim fasilitasi penanganan sengketa

informasi diatur oleh tim berdasarkan arahan atasan PPID.

Tim mdlaporkan proses penanganan dan hasil penyelesaian

PPID u

info

sengketa informasi kepada atasan PPID.

Bagian Ketiga
Forum| Koordinasi Pejabat Pengelolaan Informasi dan

Dokumentasi (FKPPID)

Pasal 28

FKPPID dibentuk untuk meningkatkan koordinasi antar PPID

lingkup Nasional dan Regional dan memperkuat peran dan

fungsi PPID Pemerintah Daerah.

r



BAB X
KETENTUAN PENUTUP

Pasal 29

Pada saat| Peraturan Bupati ini mulai berlaku, Peraturan

Bupati No

Informasi

mor 23 Tahun 2015 tentang Pedoman Pengelolaan

dan Dokumentasi di Lingkungan Pemerintah

Kabupaten Solok (Berita Daerah Kabupaten Solok Tahun 2015

Nomor 23)

Peraturan

dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.

Pasal 30

Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan

pengundajhgan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya

dalam Berita Daerah Kabupaten Solok.

Ditetapkan di Arosuka

BUPATI SOLOK,

Pa
GUSMAL

D

Diundangkan di Arosuk,:

pada tanggal 19 A

SEKRETARIS DAE
KABUPATEN SOLOK,

S 2020

(“ -:
ASWIRMAN

BERITA DAERAH KABUPATEN SOLOK TAHUN 2020 NOMOR 41

pada tanggal 19 Agvswut 2020



LAMPIRAN I PERATURAN BUPATI SOLOK
NOMOR 1 TAHUN 2020

TENTANG PEDOMAN PENGELOLAAN
PELAYANAN INFORMASI DAN
DOKUMENTASI DI LINGKUNGAN
PEMERINTAH KABUPATEN SOLOK

STRUKTUR ORGANISASI
PENGELOLA LAYANAN INFORMASI DAN DOKUMENTASI

Pembina
Bupati

Wakil Bupati

l

Pengarah Tim Pertimbangan
Sekretaris Daerah

—
Pejabat Eselon II.b Setda Kabupaten,

Selaku Atasan PPID Pimpinan Perangkat Daerah dan Pejabat yang
Menangani Bidang Hukum

l |:

|

PPID Utama
Kepala Pprangkat Daerah yang membidangi

urusan komunikasi dan informatika
l

PPID Pembantu
Pejabat Perangkat Daerah Pengelola Informasi di SKPD dan

Kecamatan serta Badan Publik lainnya

Bidang PelayananBidang Pengolahan Bidang Fasilitasi
Sekretariat PLID Data dan Klasifikasi Informasi dan Sengketa

Informasi Dokumentasi Informasi

e
J —

: Pejabat Fungsional

BUPATI SOLOK,

“an

GUSMAL



LA
M
PI
RA

N
II

:
PE

RA
TU

RA
N

BU
PA

TI
SO

LO
K

N
O
M
O
R

:
H
1

TA
H
U
N
20

20
TE
N
TA

N
G

:
PE

D
O
M
AN

PE
N
G
EL
O
LA
AN

PE
LA
YA

N
AN

IN
FO

RM
AS

I
D
AN

D
O
KU

M
EN

TA
SI

D
I
LI
N
G
KU

N
G
AN

PE
M
ER

IN
TA

H
KA

BU
PA

TE
N
SO

LO
K

ST
AN

D
AR

O
PE

RA
SI
O
N
AL

PR
O
SE
D
U
R

PE
JA
BA

T
PE

N
G
EL
O
LA

IN
FO

RM
AS

I
D
AN

D
O
KU

M
EN

TA
SI

A.
ST
AN

D
AR

O
PE

RA
SI
O
N
AL

PR
O
SE
D
U
R
PE

N
YU

SU
N
AN

D
AF
TA

R
IN
FO

RM
AS

I
D
AN

D
O
KU

M
EN

TA
SI

PU
BL

IK

Pe
ja
ba

t
Pe

ng
el
ol
a
In
fo
rm

as
id

an
D
ok
um

en
ta
si
Pe

m
ba

nt
u
di

Li
ng

ku
ng

an
Pe

m
er
in
ta
h
Ka

bu
pa

te
n
So
lo
k

N
om

or
SO

P
Ta
ng

ga
lP

em
bu

at
an

PE
M
ER

IN
TA

H
KA

BU
PA

TE
N
SO

LO
K

Ta
ng

ga
lR

ev
is
i

PE
JA
BA

T
PE

N
G
EL
O
LA

IN
FO

RM
AS

I
D
AN

D
O
KU

M
EN

TA
SI

Ta
ng

ga
l P

en
ge
sa
ha

n
Pe

ng
es
ah

an
Ke

pa
la

Pe
ra
ng

ka
t
D
ae
ra
h
ya
ng

m
em

bi
da

ng
i

Ko
m
un

ik
as
i d

an
in
fo
rm

at
ik
a
Se
la
ku

Pe
ja
ba

t
Pe

ng
el
ol
a
In
fo
rm

as
i d

an
D
ok
um

en
ta
si
U
ta
m
a

Pe
m
er
in
ta
h
Ka

bu
pa

te
n
So
lo
k

D
EN

I
PR

IH
AT

N
I,
ST
,M

M
Pe

m
bi
na

U
ta
m
a
M
ud

a,
IV
/c

N
IP

19
71

05
05

19
98

03
1
01

7
N
am

a
SO

P
St
an

da
r O

pe
ra
si
on

al
Pr
os
ed

ur
Pe

ny
us
un

an
D
af
ta
r
In
fo
rm

as
iP

ub
lik

D
as
ar

H
uk
um

Ku
al
ifi
ka
si
Pe

la
ks
an

a
1.

U
nd

an
g-
U
nd

an
g
N
o
14

Ta
hu

n
20

08
te
nt
an

g
Ke

te
rb
uk
aa
n
In
fo
rm

as
iP

uo
lik

Pe
nd

id
ik
an

:
m
in
im

al
S1

2.
U
nd

an
g-
U
nd

an
g
N
o
25

Ta
hu

n
20

09
te
nt
an

g
Pe

la
ya
na

n
Pu

bl
ik

3.
Pe

ra
tu
ra
n
Pe

m
er
in
ta
h
RI

N
o.

61
Ta
hu

n
20

10
te
nt
an

g
Pe

la
ks
an

aa
n
U
U
N
om

or
14

Ta
hu

n
20

08
4.

Pe
re
tu
ra
n
Ko

m
is
iI
nf
or
m
as
iN

o.
1
Ta
hu

n
20

10
te
nt
an

g
St
an

da
r
La
ya
na

na
n
In
fo
rm

as
iP

ub
lik

5.
Pe

ra
tu
ra
n
Bu

pa
ti
So
lo
k
N
o.
4
Ta
hu

n
20

19
te
nt
an

g
Pe

ru
ba

ha
n
At
as

Pe
ra
tu
ra
n
Bu

pa
ti
no

m
or

45
Ta
hu

n
20

16
te
nt
an

g
Ke

du
du

ka
n,

Su
su
na

n
O
rg
an

is
as
i,
Tu

ga
s
da

n
Fu
ng

si
,S

er
ta
Ta
ta

Ke
rj
a
D
in
as

Ko
m
un

ik
as
i d

an
In
fo
rm

at
ik
a

6.
Ke

pu
tu
sa
n
Bu

pa
ti
So
lo
k
N
om

or
49

0-
12

5-
20

17
te
nt
an

g
Pe

ja
ba

t
Pe

ng
el
ol
a
In
fo
rm

as
id

an
D
ok
um

en
ta
si
,

te
|

W

D LO



Ke
te
rk
ai
ta
n

Pe
ra
la
ta
n/
Pe

rl
en

gk
ap

an

1.
Le
m
ba

r
Ke

rj
a/
Re

nc
an

a
Ke

rj
a
da

n
An

gg
ar
an

2.
Pe

do
m
an

/K
er
an

gk
a
Ac
ua

n
Ke

rj
a

3.
Ko

m
pu

te
r,
Pr
in
te
rd

an
Sc
an

ne
r

4.
Ja
ri
ng

an
In
te
rn
et

5.
AT

K

Pe
ri
ng

at
an

Pe
nc
at
at
an

da
n
Pe

nd
at
aa
n

In
fo
rm

as
i p

ub
lik

di
ku
m
pu

lk
an

da
ri
pe

ra
ng

ka
td

ae
ra
h
ke
m
ud

ia
n
di
um

um
ka
n
pa

da
w
eb

si
te

PP
ID

m
au

pu
n
w
eb

si
te

pe
ra
ng

ka
td

ae
ra
h

Pe
la
ks
an

a
Ba

ku
M
ut
u

Ad
m
in

W
eb

si
te

PP
ID

Ke
le
ng

ka

J
U
ra
ta
n

Pp
iD

|
Pe

m
ba

nt
u

|
da

n
W
eb

si
te

M
ar

W
ak
tu

O
ut
pu

t
Ke

te
ra
ng

an
N

Pe
ra
ng

ka
t

Pr
os
ed

ur
D
ae
ra
h

1
2

3
4

5
6

7
3

7

1
IM

en
et
ap

ka
n
D
af
ta
r
In
fo
rm

as
iP

ub
lik

se
ca
ra

re
sm

i
Su

ra
t

Ke
pu

tu
sa
n

D
af
ta
r

In
fo
rm

as
i

Pu
bl
ik
ya
ng

di
ta
nd

at
an

gi
ol
eh

PP
ID

2
IM

en
gu

m
pu

ik
an

in
fo
rm

as
i y
an

g
re
le
va
n
de

ng
an

tu
po

ks
im

as
in
g-
m
as
in
g

Pe
ra
tu
ra
n

D
ok
um

en
In
fo
rm

as
i y
an

g
di
la
ku
ka
n

Pe
ra
ng

ka
tD

ae
ra
h
ba

ik
ya
ng

di
pr
od

uk
si
se
nd

ir
i m

au
pu

n
ya
ng

di
ki
ri
m

ke
Bu

pa
ti

In
fo
rm

as
iP

ub
lik

im
el
ip
ut
ij
en

is
do

ku
m
en

,

pi
ha

k
la
in
, y
an

g
be

ru
pa

ar
si
p
st
at
is
m
au

pu
n
di
na

m
is
,a

rs
ip

ak
tif

m
au

pu
n

v
te
nt
an

g
ya
ng

te
la
h

pe
na

ng
gu

ng
ja
w
ab

ar
si
p
in
ak
tif

da
n
ar
si
p
vi
ta
l y
an

g
di
ku
as
ai

se
su
ai

de
ng

an
D
af
ta
r
In
fo
rm

as
i

O
rg
an

is
as
i

di
ve
ri
fk
as
i

pe
m
bu

at
an

,w
ak
tu

da
n

Pu
bi
ik
ya
ng

te
la
h
di
ta
nd

at
an

ga
ni

ol
eh

PP
ID

Pe
ra
ng

ka
t

ke
be

na
ra
nn

ya
jte

m
pa

t
pe

m
bu

at
an

,d
an

D
ae
ra
h

ol
eh

Ke
pa

la
be

nt
uk

in
fo
rm

as
i y
an

g
SK
PD

ya
ng

te
rs
ed

ia
(m

is
al
ny
a
da

la
m

be
rs
an

gk
ut
an

be
nt
uk

ha
rd
co
py

at
au

so
fic
op

y)
.



M
en

gk
la
si
fik
as
ik
an

se
lu
ru
h
in
fo
rm

as
i y
an

g
te
la
h
di
ku
m
pu

lk
an

da
n

Pe
ra
tu
ra
n

D
ok
um

en
Kl
as
ifk
as
ii
nf
or
m
as
it
er
di
ri

m
en

gi
de

nt
ifi
ka
si
ny
a
be

rd
as
ar
ka
n
si
fa
t
In
fo
rm

as
i.
Se
la
in

itu
ju
ga

Ko
m
is
i

In
fo
rm

as
iP

ub
lik

ja
ta
s

:

m
en

gk
la
si
fik
as
ik
an

in
fo
rm

as
i y
an

g
di
ke
cu
al
ik
an

de
ng

an
ka
te
go
ri

In
fo
rm

as
i

ya
ng

te
la
h

kn
In
fo
rm

as
i y
an

g
w
aj
ib

In
fo
rm

as
i
se
ba

ga
im

an
a
ya
ng

te
la
h
di
te
ta
pk
an

m
el
al
ui

U
U

N
o.

14
Ta
hu

n
N
om

or
1

di
ve
ri
fk
as
i

di
se
di
ak
an

da
n

20
08

Pa
sa
l1

7
da

n
Pa

sa
l1

8
se
ca
ra

ke
ta
t,
te
rb
at
as
.d

an
tid

ak
m
ut
la
k.

Ta
hu

n
20

10
ke
be

na
ra
nn

ya
di
um

um
ka
n
se
ca
ra

te
nt
an

g
M
in
im

al
ol
eh

Ke
pa

la
be

rk
al
a

St
an

da
r

se
ka
li
da

la
m

|S
KP

D
ya
ng

42
)
In
fo
rm

as
i y
an

g
w
aj
ib

La
ya
na

n
4
Ta
hu

n
be

rs
an

gk
ut
an

di
um

um
ka
n
se
ca
ra

se
rt
a

In
fo
rm

as
i

m
er
ta

Pu
bl
ik

3
In
fo
rm

as
i y
an

g
w
aj
ib

di
se
di
ak
an

se
tia

p
sa
at

M
en

do
ku
m
en

ta
si
ka
n
in
fo
rm

as
i p

ub
lik

da
la
m

be
nt
uk

fil
e
kh
us
us

D
ok
um

en
Te
m
pa

t p
en

yi
m
pa

na
n

(s
of
tc
op

y)
In
fo
rm

as
i

do
ku
m
en

ha
rd
co
py

Pu
bl
ik
da

la
m

Id
is
im

pa
n
di

se
tia

p
be

nt
uk

pe
ra
ng

ka
td
ae
ra
h

so
ft
co
py

pe
m
bu

at
do

ku
m
en

se
su
ai

de
ng

an
ta
ta

ca
ra

pe
ng

ar
si
pa

n
do

ku
m
en

se
su
ai

ke
te
nt
ua

n
ya
ng

be
rl
ak
u

M
en

gu
m
um

ka
n
D
af
ta
r
In
fo
rm

as
iP

ub
lik

ke
pa

da
m
as
ya
ra
ka
t

Se
te
la
h
D
af
ta
r

In
fo
rm

as
i

Pu
bl
ik
se
le
sa
i

di
ke
rj
ak
an

,
da

n
se
tia

p
ad

a
re
vi
si

M
en

gu
ng

ga
h
D
af
ta
r
In
fo
rm

as
iP

ub
lik

ke
w
eb

si
te

PP
ID

at
au

w
eb

si
te

W
eb

si
te

da
n

Yu
Se
te
la
h

Ko
nt
en

D
af
ta
r

pe
ra
ng

ka
td

ae
ra
h
m
au

pu
n
m
el
al
ui

sa
ra
na

pe
ng

um
um

an
la
in
ny
a.

sa
ra
na

D
af
ta
r

In
fo
rm

as
i
Pu

bl
ik

pe
ng

um
um

an
In
fo
rm

as
i

Id
i
w
eb

si
te
PP

ID
la
in
ny
a
ya
ng

Pu
bt
ik

at
au

w
eb

si
te

di
m
ili
ki
ol
eh

di
te
ta
pk
an

Ip
er
an

gk
at

pe
m
er
in
ta
h

(2
)
Se
ge
ra

da
er
ah

da
er
ah

se
te
la
h
ad

a
pe

m
ba

ru
an

pa
da

ite
m
-

ite
m

ya
ng

m
en

ja
di

D
af
ta
r

In
fo
rm

as
i

Pu
bl
ik

2
#4



B.
SO

P
PE

LA
YA

N
AN

PE
RM

O
H
O
N
AN

IN
FO

RM
AS

IP
U
BL

IK

PE
M
ER

IN
TA

H
KA

BU
PA

TE
N
SO

LO
K

N
om

or
SO

P
Ta
ng

ga
lP

em
bu

at
an

Ta
ng

ga
iR

ev
is
i

|T
an

gg
al

Pe
ng

es
ah

an
Pe

ng
es
ah

an
Ke

pa
la

Pe
ra
ng

ka
t
D
ae
ra
h
ya
ng

m
em

bi
da

ng
i

Ko
m
un

ik
as
id

an
in
fo
rm

at
ik
a
Se
ia
ku

Pe
ja
ba

t

Pe
ng

et
ol
a
in
fo
rm

as
id

an
D
ok
um

en
ta
si
U
ta
m
a

Pe
m
er
in
ta
h
Ka

bu
pa

te
n
So
lo
k

PE
JA
BA

T
PE

N
G
EL
O
LA

IN
FO

RM
AS

I
D
AN

D
O
KU

M
EN

TA
SI

D
EN

I
PR

IH
AT

N
I,
ST
,M

M
Pe

m
bi
na

U
ta
m
a
M
ud

a,
IV
/c

KA
BU

PA
TE
N
SO

LO
K

N
IP

19
71

05
05

19
98

03
1
01

7

St
an

da
rO

pe
ra
si
on

al
Pr
os
ed

ur
N
am

a
SO

P
Pe

la
ya
na

n
Pe

rm
oh

on
an

In
fo
rm

as
iP

ub
iik

D
as
ar

H
uk
um

Ku
al
ifi
ka
si
Pe

la
ks
an

a

1.
U
nd

an
g-
U
nd

an
g
N
o
14

Ta
hu

n
20

08
te
nt
an

g
Ke

te
rb
uk
aa
n
In
fo
rm

as
i P

ub
lik

Pe
nd

id
ik
an

1
m
in
im

al
S1

2.
U
nd

an
g-
U
nd

an
g
N
o
26

Ta
hu

n
20

09
te
nt
an

g
Pe

la
ya
na

n
Pu

bl
ik

3.
Pe

ra
tu
ra
n
Pe

m
er
in
ta
h
RI

N
o.

81
Ta
hu

n
20

10
te
nt
an

g
Pe

la
ks
an

ga
n
U
U

N
om

or
14

Ta
hu

n
20

08

4.
Pe

ra
tu
ra
n
Ko

m
is
iI
nf
or
m
as
iN

o.
1
Ta
hu

n
20

10
te
nt
an

g
St
an

da
r
La
ya
na

na
n
In
fo
rm

as
iP

ub
lik

5.
Pe

ra
tu
ra
n
Bu

pa
ti
So
lo
k
N
o.

4
Ta
hu

n
20

19
te
nt
an

g
Pe

ru
ba

ha
n
At
as

Pe
ra
tu
ra
n
Bu

pa
ti
no

m
or

45
Ta
hu

n
20

16

te
nt
an

g
Ke

du
du

ka
n,

Su
su
na

n
O
rg
an

is
as
i,
Tu

ga
s
da

n
Fu
ng

si
,S

er
ta

Ta
ta

Ke
rj
a
D
in
as

Ko
m
un

ik
as
id

an

In
fo
rm

at
ik
a

8.
Ke

pu
tu
sa
n
Bu

pa
ti
So
lo
k
N
om

or
49

0-
12

5-
20

17
te
nt
an

g
Pe

ja
ba

t P
en

ge
lo
ia

In
fo
rm

as
id

an
D
ok
um

en
ta
si
,

Pe
ja
ba

t
Pe

ng
el
ol
a
In
fo
rm

as
id

an
D
ok
um

en
ta
si
Pe

m
ba

nt
u
di

Li
ng

ku
ng

an
Pe

m
er
in
ta
h
Ka

bu
pa

te
n
So
lo
k

In
fo
rm

as
id

an
D
ok
um

en
ta
si

Ke
te
rk
ai
ta
n

Pe
ra
la
ta
n/
Pe

rl
en

gk
ap

an
1.

Le
m
ba

r
Ke

rj
a/
Re

nc
an

a
Ke

rj
a
da

n
An

gg
ar
an

2.
Pe

do
m
an

/K
er
an

gk
a
Ac
ua

n
Ke

rj
a

3.
Ko

m
pu

te
r,
Pr
in
te
r
da

n
Sc
an

ne
r

4.
Ja
ri
ng

an
In
te
rn
et

5.
AT

K
6.

Te
le
po

n

Pe
ri
ng

at
an

Pe
nc
at
at
an

da
n
Pe

nd
at
aa
n

D
al
am

m
en

ga
ju
ka
n
pe

rm
oh

on
an

pe
la
ya
na

n
in
fo
rm

as
i p

ub
lik
,P

em
oh

on

pe
la
ya
na

n
in
fo
rm

as
i p

ub
lik

ha
ru
s
m
en

gi
si

fo
rm

ul
ir
de

ng
an

di
la
m
pi
ri

sa
lin

an
id
en

tit
as

ya
ng

be
rs
an

gk
ut
an



Pe
tu
ga
s

N
o

U
ra
ia
n
Pr
os
ed

ur
Pe

m
oh

on
|
pp

i
U
ta
m
a!

Pe
tu
ga
s

Pe
rs
ya
ra
ta
n/
Ke

le
ng

ka
W
ak
tu

O
ut
pu

t
Ke

te
ra
ng

an

In
fo
rm

as
i

Pe
la
ya
na

n
pa

n

1
2

3
4

5
6

7
8

k)
10

1
JP
em

oc
ho

n
m
en

ya
m
pa

ik
an

pe
rm

oh
on

an
in
fo
rm

as
i

ya
ng

di
bu

tu
hk
an

m
el
al
ui

:
Fo
rm

ul
ir
Pe

rm
oh

on
an

5
M
en

it
Fo
rm

us
ir
In
fo
rm

as
i|

Fo
rm

ul
ir
di
le
ng

ka
pi

(1
)d

at
an

g
la
ng

su
ng

da
n
m
en

gi
si
fo
rm

ul
ir

D
ub

ad
ik
na

ah
de

ng
an

fo
to

ko
pi

pe
rm

oh
on

an
in
fo
rm

as
i d

en
ga
n
m
el
en

gk
ap

i
KT
P/
SI
M
/P
as
sp
or

fo
to
co
py

id
en

tit
as

di
ri
(K
TP
/S
IM

/P
as
po

r)
,

(2
)m

el
al
ui

su
re
l d

en
ga
n
m
en

gi
si
fo
rm

ul
ir
ya
ng

te
la
h

di
un

du
h
da

n
m
en

ye
rt
ak
an

sc
an

id
en

tit
as

di
ri

(K
TP
/S
IM

/P
as
po

r)
ke
m
ud

ia
n
di
ki
ri
m

ke
al
am

at

2
|M

en
ca
ta
t
Re

gi
st
ra
si
Pe

rm
of
io
na

n)
/V
ve
ri
fik
as
i

Ke
le
ng

ka
pa

n
Pe

rm
oh

on
an

/
M
em

be
ri
ta
nd

a
Bu

kt
i

Bu
ku

Re
gi
st
er

Pe
rm

oh
on

an
|

15
M
en

it
Ta
nd

a
Bu

kt

Pe
rm

oh
on

an
In
fo
rm

as
i

In
fo
rm

as
i/
Ta
nd

a
Bu

kt
i

Pe
rm

oh
on

an

Pe
rm

oh
on

an
In
fo
rm

as
i

In
fo
rm

as
i

3
|M

em
pr
os
es

Pe
rm

oh
on

an
In
fo
rm

as
i

4 / »
1
H
ar

Su
ra
t

N
Ta
ng

ga
pa

n

4
(M

en
an

gg
ap

iJ
aw

ab
an

In
fo
rm

as
i

Y
D
af
ta
r
In
fo
rm

as
iP

ub
lik

2
H
ar
i

Su
ra
t J
aw

ab
an

In
fo
rm

as
i

5
(M

en
er
im

a
Pe

rm
oh

on
an

in
fo
rm

as
i

»
D
af
ta
r
In
fo
rm

as
iP

ub
tik

3
H
ar

Su
ra
t

Ko
or
di
na

si
pa

da
O
PD

Ta
ng

ga
pa

n
Te
rk
ai
t

In
fo
rm

as
i

6
(M

em
be

ri
ka
n
Te
ng

ga
pa

n
Ja
w
ab

an
In
fo
rm

as
i

20
H
ar
i

»

7
IM

en
ye
ra
hk
an

ja
w
ab

an
pe

nm
oh

on
an

in
fo
rm

as
id

an
m
em

be
ri
ka
n
ta
nd

a
bu

kt
i p

en
ye
ra
ha

n
ja
w
ab

an
Y

15
M
en

it

in
fo
rm

as
i



C.
SO

P
U
JI
KO

N
SE
KU

EN
SI

IN
FO

RM
AS

I
PU

BL
IK

N
om

or
SO

P

Ta
ng

ga
l
Pe

m
bu

at
an

mSONAJA

PE
M
ER

IN
TA

H
KA

BU
PA

TE
N
SO

LO
K

Ta
ng

ga
lR

ev
is
i

Ta
ng

ga
lP

en
ge
sa
ha

n
Pe

ng
es
ah

an
Ke

pa
la

Pe
ra
ng

ka
t
D
ae
ra
h
ya
ng

m
em

bi
da

ng
i

Ko
m
un

ik
as
id

an
in
fo
rm

at
ik
a
Se
la
ku

Pe
ja
ba

t

Pe
ng

el
ol
a
In
fo
rm

as
id

an
D
ok
um

en
ta
si
U
ta
m
a

Pe
m
er
in
ta
h
Ka

bu
pa

te
n
So
lo
k

PE
JA
BA

T
PE

N
G
EL
O
LA

IN
FO

RM
AS

I D
AN

D
O
KU

M
EN

TA
SI
KA

BU
PA

TE
N
SO

LO
K

D
EN

I
PR

IH
AT

N
I,
ST
.M

M
Pe

m
bi
na

U
ta
m
a
M
ud

a,
IV
/c

N
IP

19
71

05
05

19
98

03
10

17
St
an

da
r
O
pe

ra
si
on

al
Pr
os
ed

ur
N
am

a
SO

P
U
ji
Ko

ns
ek
ue

ns
iI
nf
or
m
as
iP

ub
lik

D
as
ar

H
uk
um

Ku
al
ifi
ka
si

Pe
la
ks
an

a

U
nd

an
g-
U
nd

an
g
N
o
14

Ta
hu

n
20

08
te
nt
an

g
Ke

te
rb
uk
aa
n
in
fo
rm

as
iP

ub
lik

Pe
nd

id
ik
an

:
m
in
im

al
S1

U
nd

an
g-
U
nd

an
g
N
o
25

Ta
hu

n
20

09
te
nt
an

g
Pe

la
ya
na

n
Pu

bl
ik

Pe
ra
tu
ra
n
Pe

m
er
in
ta
h
RI

N
o.

81
Ta
hu

n
20

10
te
nt
an

g
Pe

la
ks
an

aa
n
U
U

N
om

or
14

Ta
hu

n
20

08

Pe
ra
tu
ra
n
Ko

m
is
i I
nf
or
m
as
iN

o.
1
Ta
hu

n
20

10
te
nt
an

g
St
an

da
r
La
ya
na

na
n
In
fo
rm

as
i P

ub
lik

Pe
ra
tu
ra
n
Bu

pa
ti
So
lo
k
N
o.

4
Ta
hu

n
20

19
te
nt
an

g
Pe

ru
ba

ha
n
At
as

Pe
ra
tu
ra
n
Bu

pa
ti
no

m
or
45

Ta
hu

n

20
16

te
nt
an

g
Ke

du
du

ka
n,

Su
su
na

n
O
rg
an

is
as
i,
Tu

ga
s
da

n
Fu
ng

si
,S

er
ta

Ta
ta

Ke
rj
a
D
in
as

Ko
m
un

ik
as
id

an

or
m
at
ik
a

Ke
pu

tu
sa
n
Bu

pa
ti
So
lo
k
N
om

or
49

0-
12

5-
20

17
te
nt
an

g
Pe

ja
ba

t P
en

ge
lo
la

In
fo
rm

as
id

an
D
ok
um

en
ta
si
,
Pe

ja
ba

t

Pe
ng

el
oi
a
In
fo
rm

as
id

an
D
ok
um

en
ta
si
Pe

m
ba

nt
u
di

Li
ng

ku
ng

an
Pe

m
er
in
ta
h
Ka

bu
pa

te
n
So
lo
k

Ke
te
rk
ai
ta
n

Pe
ra
la
ta
n/
Pe

rl
en

gk
ap

an

4,
Ja
ri
ng

an
In
te
rn
et

5.
AT

K
6.

Te
le
po

n

1.
Le
m
ba

r
Ke

rj
a/
Re

nc
an

a
Ke

rj
a
da

n
An

gg
ar
an

2.
Pe

do
m
an

/K
er
an

gk
a
Ac
ua

n
Ke

rj
a

3.
Ko

m
pu

te
r,
Pr
in
te
rd

an
Sc
an

ne
r

“9 2



Pe
ri
ng

at
an

Pe
nc
at
at
an

da
n
Pe

nd
at
aa
n

D
is
im

pa
n
se
ba

ga
id

at
a
el
ek
tr
on

ik

Pe
la
ks
an

a
Ba

ku
M
ut
u

N
o

U
ra
ia
n
Pr
os
ed

ur
Pp

t
Se
kr
et
ar
ia
t

M
an

av
Ke

le
ng

ka
pa

n
W
ak
tu

O
ut
pu

t
Ke

te
ra
ng

an

1
2

3
4

s
6

7
8

2

1
M
et
ak
uk
an

ka
jia
n
at
as

in
fo
rm

as
i/d

ok
um

en
ya
ng

tid
ak

(1
)B

er
ka
s
pe

rm
oh

on
an

Se
tia

p
ha

ri
ke
rj
a

N
ot
ul
an

Ra
pa

t

te
rm

as
uk

da
la
m

D
IP

de
ng

an
m
el
ib
at
ka
n
Se
kr
et
ar
ia
t
PP

ID
CU

)
in
fo
rm

as
i/d

ok
um

en

da
n
PO

(b
ai
k
at
as

us
ul
an

pa
ra
ng

ka
td

ae
ra
h
m
au

pu
n
at
as

da
n
pe

m
oh

on

pa
rm

ah
on

an
da

n
pa

m
gh

an
in
fo
rm

as
i)

(2
)U

su
la
n
da

ri
PD

M
em

be
ri
ka
n
pe

rt
im

ba
ng

an
at
as

In
fo
rm

as
i/
do

ku
m
en

ya
ng

U
U
KI
P
da

n
PE

RK
I

Se
tia

p
ha

ri
ke
rj
a

Be
ri
ta
Ac
ar
a
U
ji
Ko

ns
ek
ue

ns
i

di
m
ak
su
d
ya
ng

be
rs
ifa

tr
ah

as
ia

be
rd
as
ar
ka
n
U
U
, k

ep
at
ut
an

11
20

16
0

da
n
ke
pe

nt
in
ga
n
um

um
(m

el
ak
sa
na

ka
n

uj
ik
on

se
ku
en

si
)

3
M
em

be
ri
ka
n
m
as
uk
an

ke
pa

da
PP

ID
at
as

st
at
us

In
fo
rm

as
i/d

ok
um

en
ya
ng

te
la
h

—
|S
et
ia
p
ha

ri
ke
rj
a

in
fo
rm

as
i/d

ok
um

en
ya
ng

di
m
in
ta

pe
m
oh

on
,a

pa
ka
h

di
ny
at
ak
an

te
rb
uk
a
un

tu
k
pu

bl
ik

te
rm

as
uk

ra
ha

si
a
at
au

te
rb
uk
a,

da
n
D
af
ta
r
In
fo
rm

as
i

4
(1
)J
ik
a
in
fo
rm

as
i/d

ok
um

en
ya
ng

di
m
ak
su
d
ad

al
ah

In
fo
rm

as
i/d

ok
um

en
ya
ng

te
la
h

(S
et
ia
p
ha

ri
ke
rj
a

(1
)I
nf
or
m
as
i/d

ok
um

en
da

ri

te
rb
uk
a,

m
ak
a
PP

ID
m
em

er
in
ta
hk
an

ke
pa

da
PP

ID
N
G

di
ny
at
ak
an

te
rb
uk
a
un

tu
k
pu

bl
ik

pe
ng

ua
sa

in
fo
rm

as
i/
do

ku
m
en

Pe
m
ba

nt
u
un

tu
k
m
en

ye
ra
hk
an

in
fa
rm

as
i/
do

ku
m
en

«/
RA

H
AS

IA
da

n
D
af
ta
r
In
fo
rm

as
i

(P
D
)

ya
ng

di
m
ak
su
d
ap

ab
ila

ad
a
pe

rm
oh

on
an

In
fo
rm

as
i.

D
ik
ec
ua

lik
an

(2
)D

af
ta
r
In
fo
rm

as
i y
an

g

(2
)J
ik
a
st
at
us

In
fo
rm

as
i/
do

ku
m
en

di
ny
at
ak
an

ra
ha

si
a,

D
ik
ec
ua

lik
an

PP
ID

m
em

bu
at

D
af
ta
r
In
fo
rm

as
i

ya
ng

D
ik
ec
ua

lik
an

un
tu
k
di
ke
ta
hu

iP
PI
D
Pe

m
ba

nt
u
Ya
n
di
ja
di
ka
n
da

sa
r

TD
KI
RA

H
AS

IA

pe
no

la
ka
n
in
fa
nm

as
i

$
(1
)P

PI
D

Pe
m
ba

nt
u
m
en

ol
ak

pe
rm

oh
on

an
in
fo
rm

as
i

y
In
fo
rm

as
i/D

ok
um

en
ya
ng

di
m
in
ta

|S
et
ia
p
ha

ri
ke
rj
a

be
rd
as
ar
ka
n
D
af
ta
r
in
fo
rm

as
iD

ik
ec
ua

lik
an

ol
ah

pe
m
oh

on
at
au

su
ra
t

R2
)
PP

ID
m
en

oi
ak

pe
ng

aj
ua

n
ke
be

ra
ta
n
at
as

pe
rm

oh
on

an
pe

no
la
ka
n
jik
a

In
fo
rm

as
ib

er
da

sa
rk
an

D
af
ta
rI
nf
or
m
as
i y
an

g
In
fo
rm

as
i/d

ok
um

en
ta
rs
eb

ut

D
ik
ec
ua

lik
an

di
ka
te
go
ri
ka
n
ra
ha

si
a

6
PP

ID
Pe

m
ba

nt
u
m
em

be
ri
ka
n
ta
ng

ga
pa

n/
In
fo
rm

as
ik
ep

ad
a

“
Se
tia

p
ha

ri
ke
rj
a

In
fo
rm

as
i p

ub
lik

ya
ng

di
m
in
ta

pe
m
oh

on
jik
a
In
fo
m
as
ud

ok
um

en
ya
ng

di
m
ak
su
d
ad

al
ah

IN
|

)
ol
ah

pe
m
oh

on
at
au

su
ra
t
pe

no
la
ka
n

In
fo
rm

as
ir
ah

as
ia
/t
er
bu

ka



D
.
SO

P
PE

N
AN

G
AN

AN
KE

BE
RA

TA
N
IN
FO

RM
AS

I

N
om

or
SO

P
Ta
ng

ga
lP

em
bu

at
an

PE
M
ER

IN
TA

H
KA

BU
PA

TE
N
SO

LO
K

Ta
ng

ga
lR

ev
is
i

Ta
ng

ga
!P

an
ge
sa
ha

n

Pe
ng

es
ah

an
Ke

pa
la

Pe
ra
ng

ka
tD

ae
ra
h
ya
ng

M
em

bi
da

ng
i

Ko
m
un

ik
as
id

an
in
fo
rm

at
ik
a
Se
la
ku

Pe
ja
ba

t

Pe
ng

el
ol
a
In
fo
rm

as
id

an
D
ok
um

en
ta
si
U
ta
m
a

Pe
m
er
in
ta
h
Ka

bu
pa

te
n
So
lo
k

PE
JA
BA

T
PE

N
G
EL
O
LA

IN
FO

RM
AS

ID
AN

D
O
KU

M
EN

TA
S!
KA

BU
PA

TE
N
SO

LO
K

D
EN

I
PR

IH
AT

N
I,
ST
,M

M
Pe

m
bi
na

U
ta
m
a
M
ud

a,
IV
/c

N
IP

19
71

05
05

19
98

03
1
01

7

St
an

da
r
O
pe

ra
si
on

al
N
am

a
SO

P
Pe

na
ng

an
an

Ke
be

ra
ta
n
In
fo
rm

as
i

D
as
ar

H
uk
um

Ku
al
ifi
ka
si
Pe

la
ks
an

a

1.
U
nd

an
g-
U
nd

an
g
N
o

14
Ta
hu

n
20

08
te
nt
an

g
Ke

te
rb
uk
aa
n
In
fo
rm

as
iP
ub

lik
Pe

nd
id
ik
an

:
m
in
im

al
S1

2
U
nd

an
g-
U
nd

an
g
N
o
25

Ta
hu

n
20

09
te
nt
an

g
Pe

la
ya
na

n
Pu

bl
ik

3.
Pe

ra
tu
ra
n
Pe

m
er
in
ta
h
RI

N
o.

61
Ta
hu

n
20

10
te
nt
an

g
Pe

la
ks
an

aa
n
U
U
N
om

or
14

Ta
hu

n
20

08

4.
Pe

ra
tu
ra
n
Ko

m
is
i
In
fo
rm

as
iN

o.
1
Ta
hu

n
20

10
te
nt
an

g
St
an

da
r
La
ya
na

na
n
In
fo
rm

as
iP

ub
lik

5.
Pe

ra
tu
ra
n
Bu

pa
ti
So
lo
k
N
o.

4
Ta
hu

n
20

19
te
nt
an

g
Pe

ru
ba

ha
n
At
as

Pe
ra
tu
ra
n
Bu

pa
ti
no

m
or

45
Ta
hu

n
20

16
te
nt
an

g

Ke
du

du
ka
n,

Su
su
na

n
O
rg
an

is
as
i,
Tu

ga
s
da

n
Fu
ng

si
,S

er
ta

Ta
ta

Ke
rj
a
D
in
as

Ko
m
un

ik
as
id

an
In
fo
rm

at
ik
a

8,
Ke

pu
tu
sa
n
Bu

pa
ti
So
lo
k
N
om

or
49

0-
12

5-
20

17
te
nt
an

g
Pe

ja
ba

t P
en

ge
lo
la

In
fo
rm

as
i d

an
D
ok
um

en
ta
si
, P

ej
ab

at
Pe

ng
el
ol
a
In
fo
rn
as
i

da
n
D
ok
um

en
ta
si
Pe

m
ba

nt
u
di
Li
ng

ku
ng

an
Pe

m
er
in
ta
h
Ka

bu
pa

te
n
So
lo
k

Ke
te
rk
ai
ta
n

Pe
ra
la
ta
n/
Pe

rl
en

gk
ap

an

1.
Le
m
ba

r
Ke

rj
a/
Re

nc
an

a
Ke

rj
a
da

n
An

gg
ar
an

2.
Pe

do
m
an

/K
er
an

gk
a
Ac
ua

n
Ke

rj
a

3.
Ko

m
pu

ta
r,
Pr
in
te
r
da

n
Sc
an

ne
r

4.
Ja
ri
ng

an
In
te
rn
et

5.
AT

K
6,
Te
le
po

n

Pe
ri
ng

at
an

Pe
nc
at
at
an

da
n
Pe

nd
at
aa
n

45
0

21



D
is
im

pa
n
se
ba

ga
id

at
a
el
ek
tr
on

ik

Pe
la
ks
an

a
—

Ba
ku

M
ut
u

N
o

U
ra
la
n

Pr
os
ed

u
Pe

tu
ga
s

PP
ID

at
au

al
an

Pr
os
ed

ur
Pe

la
ya
na

n
|
As
ea
np

pt
D
|

PP
I

Ke
le
ng

ka
pa

n
W
ak
tu

O
ut
pu

t

ad
m
in

e-
PP

ID
Pe

m
ba

nt
u

1
2

4
8

8
7

8
9

1

1
IP
em

oh
on

m
en

ya
m
pa

ik
an

pe
ng

aj
ua

n
ke
be

ra
ta
n
at
as

tid
ak

te
ri
ay
an

in
ya

(1
)
Fo
rm

ul
ir
Pe

ng
aj
ua

n
Pa

lin
g
la
m
ba

t
30

ha
ri

Fo
rm

ul
ir
pe

ng
aj
ua

n
ke
be

ra
ta
n

pe
rm

ah
on

an
ya
ng

in
fo
rm

as
i y
an

g
di
bu

tu
hk
an

m
el
al
u

Ke
be

ra
ta
n
In
fo
rm

es
i

ke
rj
a
se
te
la
h

pe
la
ya
na

n
In
fo
rm

as
i p

ub
iik

ya
ng

(1
)d

at
an

g
la
ng

su
ng

da
n
m
en

gi
si
fo
rm

ul
ir
pe

rm
oh

on
an

pe
ng

aj
ua

n
Pu

bl
ik

ya
ng

te
rs
ed

ia
dt
am

uk
an

ny
a
al
as
an

|
te
la
h
di
is
i l
en

gk
ap

da
n
di
la
m
pi
ri

ke
be

ra
ta
n
in
fo
rm

as
i p

ub
lik

de
ng

an
m
el
en

gk
ap

if
ot
oc
op

y
Id
en

tit
as

G
I!
m
ej
a
pe

la
ya
na

n
ke
be

ra
ta
n
(s
es
ua

iU
U

|f
ot
oc
op

y'
sc
an

id
en

nt
as

di
ri

di
ri
(K
TP
/S
IM

/P
as
po

r)
,

PP
ID

at
au

N
o
14

Ta
hu

n
20

08
)

(2
)o

m
a
da

ng
an

m
en

gi
si
fo
rm

ul
ir
ya
ng

te
la
h
di
un

du
h
da

n
m
en

ye
rt
ak
an

di
ta
m
pi
tk
an

di

sc
an

id
en

tit
as

di
ri
(K
TP
/S
IM

/P
as
po

rj
ke
m
ud

ia
n
di
ki
iim

.k
e
al
am

at
w
eb

si
te

da
n
da

pa
t

em
ai
l
PP

IR
ya
ng

te
rt
er
a
di
w
eb

si
te
.

dl
un

du
h,

()
m
en

gi
ri
m

fa
x
fo
rm

ul
ir
pe

rm
oh

on
an

in
fo
rm

as
i y
an

g
te
la
h
di
si
Ya
ng

ka
p

2.
.

G
is
er
ta
i
da

ng
an

fa
x
id
an

tit
as

di
ri
(K
TP
/S
IM

/P
as
po

r)
ko

no
m
or

fa
x

Id
en

tit
as

di
ri
da

ri

PP
I (
ya
ng

te
la
h
di
ca
nt
um

ka
n
di
w
eb

si
te

m
au

pu
n
br
os
ur
/p
os
te
r

pa
m
ah

an
ya
ng

PP
ID
)

m
en

ga
ju
ka
n

2
(M

el
ak
uk
an

re
gi
st
ra
si

fo
m
nu

lir
pe

ng
aj
ua

n
ke
be

ra
ta
n
pe

la
ya
na

n
in
fo
rm

as
i

Bu
ku

re
gi
st
er

da
n
fa

1
ha

ri
ke
rj
a

D
af
ta
r
pe

ng
aj
ua

n
ke
be

ra
ta
n

da
n
m
en

ya
m
pa

ik
an

pe
ng

aj
ua

n
ke
be

ra
ta
n
ke
pa

da
At
as
an

PP
ID

(B
up

at
i

kh
us
us

da
la
m

be
nt
uk

pe
la
ya
na

n
in
fo
rm

as
i
ya
ng

ta
la
h

ep
ab

ia
pe

rm
oh

on
an

In
fo
rm

as
i p

ub
lik

di
sa
m
pa

ik
an

ke
pa

da
PP

ID
:g

an
PP

ID
so
ft
co
py

te
nt
an

g
te
rs
us
un

da
la
m

re
gi
st
er

da
n
fil
a

ap
ab

ila
pe

rm
oh

on
an

In
fo
rm

as
i p

ub
iik

di
sa
m
pa

ik
an

ke
pa

da
PP

ID
re
gi
st
ra
si
pe

ng
aj
ua

n
kh
us
us

re
gi
st
ra
si

Pe
m
ba

nt
u)

ke
be

ra
ta
n
pe

la
ya
na

n
in
fo
rm

as
i

3
|M

em
er
ik
sa

fo
rm

ul
ir
pe

ng
aj
ua

n
ke
be

ra
ta
n
da

n
pa

ra
pe

m
oh

on
da

n
Be

rk
as

pe
ng

aj
ua

n
ke
ba

ru
ta
n

D
af
ta
r
su
ra
t y
an

g
ha

ru
s
di
be

ri
ka
n

m
em

er
in
ta
hk
an

PP
ID

da
n
PP

ID
Pe

m
ba

nt
u
un

tu
k
m
en

ja
w
ab

pe
rm

in
ta
an

pe
la
ya
na

n
in
fo
rm

as
i y
an

g
ke
pa

da
PP

ID
da

n
PP

ID
Pe

m
ba

nt
u

ta
la
h
di
is
i l
en

gk
ap

4
|M

am
an

nt
ah

ka
n
ke
pa

da
PP

ID
da

n
PP

ID
Pe

m
ba

nt
u
un

tu
k
m
am

an
uh

i
(1
)B

er
ka
s
pe

ng
aj
ua

n
Pa

lin
g
La
m
ba

t
30

ha
ri

|S
ur
at

pe
nn

ta
h
te
rt
ul
is
ke
pa

da
PP

ID

pe
rm

in
ta
an

in
fo
rm

as
id

ar
i p

em
oh

on
ke
be

ra
ta
n

er
ja
se
ja
k
di
te
ri
m
an

ya
Id
an

PP
ID

Pe
rn
ba

nt
u
un

tu
k

pe
la
ya
na

n
in
fo
rm

as
i

be
ra
ta
n
se
ca
ra

te
rt
ut
is

Im
om

en
uh

pe
rm

in
ta
an

pe
m
oh

on

ya
ng

te
la
h
di
si

ya
ng

m
en

ga
ju
ka
n
ke
be

ra
ta
n

le
ng

ka
p.

pe
ta
ya
na

n
in
fo
rm

as
i p

ub
iik

(2
)D

af
ta
r
In
fo
m
as
i

Pu
bt
ik
ya
ng

te
la
h

di
um

um
ka
n

5
|M

em
be

ri
ka
n
In
fo
rm

as
i y
an

g
di
m
in
ta

ok
eh

pe
m
oh

on
ke
pa

da
At
as
an

PP
ID

D
ok
um

en
in
fo
m
m
as
i y
an

g
In
tu
rm

as
i p

ub
lik

ya
ng

di
m
in
ta

ol
eh

Jik
a
in
fo
rm

as
i y
an

g
di
m
ak
su
d
te
la
h
m
as
uk

D
an

ar
In
fo
rm

as
i
Pu

bM
k,
At
as
an

di
m
ak
su
d
ol
eh

pe
m
oh

on
pe

m
oh

on
at
au

su
ra
t p

en
ci
ak
an

PP
ID

ak
an

m
en

ja
w
ab

pe
ng

aj
ua

n
ke
be

ra
ta
n
ke
pa

da
pe

m
oh

on
.J
ik
a

at
au

re
ko
m
en

da
si
su
ra
!

ke
pa

da
pa

m
oh

on
Ta
nd

a
Ta
ng

an

in
fo
rr
ra
si
ya
ng

di
ng

in
ka
n
pe

m
oh

on
fid

ak
ta
rr
m
es
uk

da
la
m

da
ft
ar

In
fo
rm

as
i

pe
no

la
ka
n
da

n
PP

ID
at
au

PP
ID

Ka
bu

pa
te
n

Pu
bi
k
ya
ng

te
la
h
di
um

um
ka
n
(k
ar
en

a
in
fo
rm

as
i b

el
um

te
rs
ed

is
at
au

At
as
an

PP
ID

ka
re
na

te
rm

as
uk

in
fo
rm

as
i y
an

g
di
ke
cu
al
ik
an

),
m
ak
a
di
ba

ri
ka
n
su
ra
t p

en
ol
ak
an

In
fo
rm

as
i y
an

g
di
m
in
ta

ke
pa

da
pe

m
oh

on
.

m
er
up

ak
an

in
fo
rm

as
i y
an

g

Pe
m
ch
on

m
en

er
im

a
ta
ng

ga
pa

n
at
as

ke
be

ra
ta
n
ya
ng

di
aj
uk
an

gt
»

Tz

Z



E.
SO

P
FA
SI
LI
TA

SI
SE
N
G
KE

TA
IN
FO

RM
AS

I

N
om

or
SO

P

Ta
ng

ga
lP

em
bu

at
an

PE
M
ER

IN
TA

H
KA

BU
PA

TE
N
SO

LO
K

Ta
ng

ga
iR

ev
is
i

Ta
ng

ga
lP

en
ge
sa
ha

n

Pe
ng

as
ah

an
K
Ke

pa
la

Pe
ra
ng

ka
t
D
ae
ra
h
ya
ng

M
em

bi
da

ng
i

Ko
m
un

ik
as
id

an
in
fo
nm

at
ik
a
Se
la
ku

Pe
ja
ba

t
Pe

ng
el
ol
a
In
fo
rm

as
id

an
D
ok
um

en
ta
si
U
ta
m
a

Pe
m
er
in
ta
h
Ka

bu
pa

te
n
So
lo
k

PE
JA
BA

T
PE

N
G
EL
O
LA

IN
FO

RM
AS

ID
AN

D
O
KU

M
EN

TA
SI

KA
BU

PA
TE
N
SO

LO
K

D
EN

I
PR

IH
AT

N
I.
ST
,M

M
Pe

m
bi
na

U
ta
m
a
M
ud

a,
(V
ic

N
IP

19
71

05
05

19
96

03
1
01

7

St
an

da
r O

pe
ra
si
on

al
N
am

a
SO

P
Pe

na
ng

an
an

Fa
si
lit
as
i S
en

gk
et
a
In
fo
rm

as
i

D
as
ar

H
uk
um

Ku
al
ifi
ka
si
Pe

la
ks
an

a

1.
U
nd

an
g-
U
nd

an
g
N
o
14

Ta
hu

n
20

08
te
nt
an

g
Ke

te
rb
uk
aa
n
In
fo
rm

as
iP
ub

lik
Pe

nd
id
ik
an

1
m
in
im

al
S1

2.
U
nd

an
g-
U
nd

an
g
N
o
25

Ta
hu

n
20

09
te
nt
an

g
Pe

la
ya
na

n
Pu

bl
ik

3.
Pe

ra
tu
ra
n
Pe

m
er
in
ta
h
RI

N
o.

61
Ta
hu

n
20

10
te
nt
an

g
Pe

la
ks
an

aa
n
U
U

N
om

or
14

Ta
hu

n
20

08

4.
Pe

ra
tu
ra
n
Ko

m
is
iI
nf
or
m
as
iN

o.
1
Ta
hu

n
20

10
te
nt
an

g
St
an

da
r
La
ya
na

na
n
In
fo
rm

as
i
Pu

bl
ik

5,
Pe

ra
tu
ra
n
Bu

pa
ti
So
lo
k
N
o.

4
Ta
hu

n
20

19
te
nt
an

g
Pe

ru
ba

ha
n
At
as

Pe
ra
tu
ra
n
Bu

pa
ti
no

m
or
45

Ta
hu

n
20

16
te
nt
an

g

Ke
du

du
ka
n,

Su
su
na

n
O
rg
an

is
as
i,
Tu

ga
s
da

n
Fu
ng

si
,S

er
ta

Ta
ta

Ke
rj
a
D
in
as

Ko
m
un

ik
as
id

an
In
fo
rm

at
ik
a

6
Ke

pu
tu
sa
n
Bu

pa
ti
So
lo
k
N
om

or
49

0-
12

5-
20

17
te
nt
an

g
Pa

ja
ba

t
Pe

ng
el
ol
a
In
fo
rm

as
id
an

D
ok
um

en
ta
si
,
Pe

ja
ba

tP
en

ge
lo
la

In
fo
rm

as
i

da
n
D
ok
um

en
ta
si
Pe

m
ba

nt
u
di

Li
ng

ku
ng

an
Pe

m
er
in
ta
h
Ka

bu
pa

te
n
So
lo
k

Ke
te
rk
ai
ta
n

Pe
ra
ls
ta
n/
Pe

rl
en

gk
ap

an
1.
La
m
ba

r K
er
ja
/R
en

ca
na

Ke
rj
a
da

n
An

gg
ar
an

2.
Pe

do
m
an

/K
er
an

gk
a
Ac
ua

n
Ke

rj
a

3.
Ko

m
pu

te
r,
Pr
in
te
r
da

n
Sc
an

ne
r

4.
Ja
ri
ng

an
In
te
rn
et

5.
AT

K

Pe
ri
ng

at
an

Pe
nc
at
at
an

da
n
Pe

nd
at
aa
n

D
is
im

pa
n
da

la
m

be
nt
uk
ha

rd
co
py da
n
so
fic
ap

y

2



—
Pe

la
ks
an

a
“K
eg
ia
ta
n

Ke
gi
at
an

PP
ID

U
ta
m
a7
|”

At
as
an

Ko
m
is
i

Ke
t.

Pe
m
eh

on
Ip
pi
nP

em
ba

nt
u|

PP
ID

In
fo
rm

as
i

Ke
le
ng

ka
pa

n
W
ak
tu

O
ut
pu

t

Sa
lla
p
Pe

m
oh

on
In
fo
rm

as
i d

ap
at

m
en

ga
ju
ka
n
Se
ng

ke
ta

ke
le
ng

ka
pa

n
ad

m
in
is
tr
as
i)

Pa
da

ha
ri
ke
rj
a
Ja
m
)

Be
rk
as

pe
rm

oh
on

an
se
ng

ke
ta

1|
Se
ng

ke
ta

in
fo
rm

as
i d

ap
at

te
rj
ad

In
fo
rm

as
iP

ub
lik

se
ca
ra

te
rt
ul
is
ke
pa

da
Ko

m
is
iI
nf
or
m
as
i

pe
rm

oh
on

an
se
ng

ke
ta

|
08

,0
0
s/
d
15

.0
0

w
tb
|

m
fo
rr
na

si
ke
pa

da
Ko

m
is
i

ap
ab

ila
Ko

m
is
i
In
fo
rm

as
iP

us
at

Pr
ov
in
si
Su

m
at
er
a
Ba

ra
t

In
fo
rm

as
i
pu

bl
ik

di
te
ta
pk
an

In
fo
rm

as
iP

ro
vi
ns
i

da
n/

at
au

Ko
m
is
iI
nf
or
m
as
i

|

m
ul
ai

Ko
m
is
i

In
fo
rm

as
i
Pr
ov
in
si

Pr
ov
in
si
da

n
at
au

Ko
m
is
i

se
yu
ai

pe
ra
tu
ra
n

In
fo
rm

as
i K

ab
up

at
en

/
Ko

ta

pe
ru
nd

an
g-
un

da
ng

an
ya
ng

se
su
ai
de

ng
an

ke
w
en

an
ga
nn

ya
.

be
rt
ak
u

m
en

en
m
a
pe

rm
oh

on
an

se
ng

ke
ta

In
fo
rm

as
i y
an

g
di
aj
uk
an

pe
m
oh

on
in
fo
rm

as
ik
ar
an

a
tid

ak
m
en

er
im

a
ak
as
an

ta
ng

ga
pa

n

Ko
m
is
iI
nf
or
m
as
iP

ro
vi
ns
ia
ka
n
m
em

be
ri
ta
hu

ka
n
se
ca
ra

Su
ra
t

“r
es
m
i

Ki
Pr
ov

Pa
da

ha
ri
ke
rj
a
Ja
m
)

Su
ra
tr
es
m
iK

I
Pr
ow

ns
ib

er
ik
ut

At
as
an

PP
ID
.

te
rt
ul
is
ke
pa

da
At
as
an

PP
ID

te
nt
an

g
ad

an
ya

Se
ng

ke
ta

be
ri
ku
t
la
m
pi
ra
nn

ya
08

.0
0
si
d
16

.0
0
w
b)

ta
m
pu

ra
nn

ya

In
to
rm

as
Pu

bl
ik

2
2

Pe
ng

aj
ua

n
se
ng

ke
ta

In
fo
rm

m
as
i

Ka
se
ba

ga
im

an
a
di
m
ak
su
d
pa

da
-—

—
—
—
—

ay
at

(1
)d

ila
ku
ka
n
pe

m
oh

on

m
om

In
fo
rm

as
id

al
am

w
ak
tu

pa
lin

g

Al
as
an

PP
ID

m
em

er
in
ta
hk
an

ke
pa

da
PP

ID
U
ta
m
a
un

tu
k

&
Su

ra
tr
es
m

KI
Pr
ov
in
si

|
Pa

da
ha

ri
ke
rj
a
Ja
m
|

a.
Su

ra
t
Re

am
ni
KI

Pr
ov
in
si
be

ri
ku
t

la
m
ba

t
14

(e
m
pa

tb
el
as
)h

ar
i

m
em

be
nt
uk

Ti
m

Fa
si
lit
as
i S
en

gk
et
a
In
fo
rm

as
iP

ub
lik

,
be

ri
ku
t
la
m
pi
ra
nn

ya
da

n
|

08
.0
0
s/
d
15

.0
0
w
ib

la
m
pi
ra
n
da

n
ke
rj
a
se
te
la
h
di
te
ri
m
an

ya
p

b,
D
is
po

si
si
Ar
ah

an
b.

D
is
po

si
si
Ar
sh
an

At
as
an

PP
ID

ta
ng

ga
pa

n
te
rt
uk
a
da

ri
At
as
an

PP
ID

(
pe

rm
en

da
gi
in

om
or

37
ta
hu

n
20

17
pe

sa
l3
0
ay
at

(2
)

PP
1D

U
ta
m
a
M
em

be
nt
uk

Ti
m

Fa
si
lit
as
i S

en
gk
et
a

2
Sw

ra
tr
ee
m
iK

iP
ro
vi
ns
i

|
pe

lin
g
la
m
a
3t
ig
a)

|
&
.
Sw

at
Ke

pu
tu
sa
n
PP

ID
U
ta
m
a

In
fo
rm

as
i
Pu

bt
ik
se
su
ai
ar
ah

an
At
as
an

PP
ID

Pe
m
ba

nt
u

be
ri
ku
t l
am

pi
ra
nn

ya
da

n
|

ha
ri
ke
rj
a
se
te
la
h

tt
g
Ti
m

Fa
si
lit
as
i S

en
gk
et
a

te
rk
ai
ti
nf
or
m
as
i y
an

g
di
se
ng

ke
ta
ka
n,

Pe
ja
ba

ty
an

g
€

b.
D
is
po

si
si
Ar
ah

an
At
as
an

|
Ar
ah

an
At
as
an

In
fo
rm

as
i
Pu

bl
ik

m
en

an
ga
ni

Bi
da

ng
H
uk
um

,d
an

Ja
ba

ta
n
Fu
ng

si
on

al
PP

PP
IO

di
te
ri
m
a

b.
Su

ra
t
Ku

as
a
Ti
m

Fa
si
lit
as
i

se
su
ai

ke
bu

tu
ha

n.
Sa
ng

ke
ta

In
fo
nm

as
iP

ub
lik

be
rm

at
er
ai

Rp
.
60

00
,-
da

n
di

TT
O

ol
eh

se
lu
ru
h
an

gg
ot
a

(r
an

gk
ap

2)
&
Be

rk
as
id
at
a!
in
fo
rm

as
i y
an

g
di
bu

tu
hk
an

da
la
m

up
ay
a

pe
ny
ei
sa
ia
n
se
ng

ke
ta

U
pa

ya
pe

ny
el
es
ai
an

Se
ng

ke
ta

in
fo
rm

as
iP

ub
tik

O
la
h

a.
Su

ra
tK

ua
sa

Ti
m

ak
tu

di
te
nt
uk
an

m
e
U
pn

ya
Pe

ny
el
es
ai
an

Ti
m

Fa
si
kt
as
i S
en

gk
at
a
In
fo
rm

as
iP

ub
lik

dd
Ko

m
is
i

Fa
si
lit
as
i S

en
gk
et
a

h
Ko

m
is
iI
nf
or
m
as
i)

Sa
ng

ka
ts

in
fo
rm

as
iP

ub
lik

In
fo
rm

as
Pr
ov
in
si

In
fo
rm

as
i
Pu

bl
ik

Pr
ov
in
si

be
rm

at
er
ai
Rp

80
00

...
da

n
di
TT
D
ol
eh

se
lu
ru
h

an
gg
ot
a

b.
Be

rk
as
/d
at
a/
in
fo
rm

as
i

ya
ng

di
bu

tu
hk
an

da
la
m

up
ay
a
pe

ny
el
es
ai
an

se
ng

ke
ta

C.
Fo
to
co
py

Id
en

tit
as

m
i

G
if

N
IK
)s
et
ur
uh

Ti
m

Fa
si
lit
as
i S
en

gk
et
a

In
fo
rm

as
iP

ub
lik

(N



BU
PA

TI
SO

LO
K,

.
G
U
SM

AL

Ti
m

Fa
si
lit
as
i S
en

gk
et
a
In
fo
rm

as
iP

ub
lik

Re
su
m
e

U
pa

ya
D
ok
um

en
Re

su
m
e
U
pa

ya

m
al
ap

or
ka
n
pr
os
es

pe
na

ng
an

an
se
ng

ke
ia
In
fo
rm

as
i

Pa
ny
ot
es
al
an

Se
ng

ke
ta

Pa
ny
el
es
al
an

Se
ng

ke
ta

In
fo
rm

as
i

In
fo
rm

as
iP
ut
ik

Pu
bt
ik

pu
ni
ik
ke
pa

da
Al
as
an

PP
ID



LA
M
PI
RA

N
II
I

PE
RA

TU
RA

N
BU

PA
TI

SO
LO

K

N
O
M
O
R

TE
N
TA

N
G

PE
D
O
M
AN

PE
N
G
EL
O
LA
AN

PE
LA
YA

N
AN

IN
FO

RM
AS

I
—
D
AN

D
O
KU

M
EN

TA
SI

D
I

LI
N
G
KU

N
G
AN

PE
M
ER

IN
TA

H
KA

BU
PA

TE
N

SO
LO

K

FO
RM

AT
D
AF
TA

R
IS
IA
N
PU

BL
IK

Pe
ja
ba

t/
U
n|

Pe
na

ng
gu

ng
In
fo
rm

as
i

Ja
ng

ka

Ri
ng

ka
sa
n|

it/
Sa
tk
er
|”

Ja
w
ab

|
W
ek
tu

D
an

|
Be

nt
uk

(W
aj
ib

W
ak
tu

Is
i

Ya
ng

Pe
m
bu

at
an

Te
m
pa

t
In
fo
rm

as
i |

D
iu
m
um

ka
n

W
aj
ib

W
aj
ib

In
fo
rm

as
i

At
au

In
fo
rm

as
i
|
M
en

gu
as
ai

|
at
au

Pe
ne

rb
it

|
Pe

m
bu

at
an

Ya
ng

Se
ca
ra

D
iu
m
um

ka
n
|D

iu
m
um

ka
n

Ya
ng

Re
te
ns
i

In
fo
rm

as
i

In
fo
rm

as
i

In
fo
rm

as
i
|

Te
rs
ed

ia
Be

rk
al
a

Se
rt
a
M
er
ta

|
Se
tia

p
Sa
at

|
di
ke
cu
al
ik
an

Ar
si
p

BU
PA

TI
SO

LO
K,

“
G
U
SM

AL

Je
ni
s

N
O
I

In
fo
r

m
as
i

1



"
LA
M
PI
RA

N
IV

'
PE

RA
TU

RA
N
BU

PA
TI

SO
LO

K

N
O
M
O
R

-
AM

TA
H
U

20
20

TE
N
TA

N
G

PE
D
O
M
AN

PE
N
G
EL
O
LA
AN

PE
LA
YA

N
AN

IN
FO

RM
AS

I
D
AN

D
O
KU

M
EN

TA
SI

D
I

LI
N
G
KU

N
G
AN

PE
M
ER

IN
TA

H
KA

BU
PA

TE
N
SO

LO
K

RE
G
IS
TE
R
KE

BE
RA

TA
N

Ke
te
ra
ng

an
:

N
om

or
Ta
ng

ga
l

N
am

a
Al
am

at
N
om

or
Ko

nt
ak

Pe
ke
rj
aa
n

N
o.
Pe

nd
af
ta
ra
n
In
fo
rm

as
iP

ub
lik

In
fo
rm

as
i y
an

g
di
m
in
ta

Tu
ju
an

Pe
ng

gu
na

an
In
fo
rm

as
i

Al
as
an

Pe
ng

aj
ua

n
Ke

be
ra
ta
n

Ke
pu

tu
sa
n
At
as
an

PP
ID

H
ar
i
da

n
Ta
ng

ga
l
Pe

m
be

ri
an

Ta
ng

ga
pa

n
At
as

Ke
be

ra
ta
n

At
as
an

PP
ID

Ta
ng

ga
pa

n
Pe

m
oh

on
In
fo
rm

as
i

:
di
is
i t
en

ta
ng

no
rn
or

re
gi
st
ra
si
pe

ng
aj
ua

n
ke
be

ra
ta
n
pe

m
oh

on
in
fo
rm

as
i p

ub
lik
.

:
di
is
i t
en

ta
ng

ta
ng

ga
lp

er
m
oh

on
an

di
te
ri
m
a.

:
di
is
i t
en

ta
ng

na
m
a
pe

m
oh

on
.

:
di
is
i t
en

ta
ng

al
am

at
le
ng

ka
p
da

n
je
la
s
Pe

m
oh

on
in
fo
rm

as
i.

:
di
is
i t
en

ta
ng

no
m
or

ko
nt
ak

(n
om

or
te
le
po

n
/f
ak
si
m
ile
/e
m
ai
l/
te
le
po

n
se
lu
le
r)
pe

m
oh

on
in
fo
rm

as
i

pu
bl
ik
.

:
di
is
i t
en

ta
ng

pe
ke
rj
aa
n
Pe

m
oh

on
in
fo
rm

as
iP

ub
lik
.

:
di
is
i t
en

ta
ng

no
rn
or

re
gi
st
ra
si
pe

nd
af
ta
ra
n
in
fo
rm

as
i p

ub
lik

:
di
is
i t
en

ta
ng

In
fc
rm

as
l y
an

g
di
m
in
ta
.

:
dl
is
i t
en

ta
ng

tu
ju
an

/a
la
sa
n
pe

rm
oh

on
an

da
n
pe

ng
gu

na
an

in
fo
rm

as
i,

:
di
is
io

le
h
pe

m
oh

on
in
fo
rm

as
i t
en

ta
ng

al
as
an

pe
ng

aj
ua

n
ke
be

ra
ta
n.

:
di
is
i t
en

ta
ng

Ke
pu

tu
sa
n
At
as
an

PP
ID

te
rh
ad

ap
pe

rm
oh

on
an

in
fo
rm

as
i

:
di
is
i d

en
ga
n
ha

ri
da

n
ta
ng

ga
lp

em
be

ri
an

ta
ng

ga
pa

n
at
as

ke
be

ra
ta
n.

:
di
is
i d

en
ga
n
N
am

a
da

n
Ja
ba

ta
n
At
as
an

PP
ID

:
di
is
i t
en

ta
ng

ta
ng

ga
pa

n
pe

m
oh

on
in
fo
rm

as
i t
er
ha

da
p
ke
be

ra
ta
n
At
as
an

PP
ID
.

BU
PA

TI
SO

LO
K,

LK GUS
M
AL

H
ar
id

an
At
as
an

PP
ID

N
om

or
ta
ng

ga
l

P
In
fo
rm

as
i

Tu
ju
an

Al
as
an

Ke
pu

tu
sa
n

.
Ta
ng

ga
pa

n

N
o
|
Tg
l
|
N
am

a
|
Al
am

at
Ko

m
ar

Pe
ke
rj
aa
n

en
d,a
ft
ar
an

ya
ng

Pe
ng

gu
na

an
|
pe

ng
aj
ua

n
at
as
an

Be
an

N
Ja
ba

pe
m
oh

on

Pu
bl
ik

di
m
in
ta

In
fo
rm

as
i

ke
be

ra
ta
n

PP
ID

be
si

am
a

ta
n

in
fo
rm

as
i

ke
be

ra
ta
n


